



## MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 11238

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 046/2023 referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção e elétricos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Simão*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 03.385.575/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	140,00	UN	INBRACOL	INBRACOL	R\$ 1.002,99	R\$ 140.418,60	R\$ 1.010,90	R\$ 141.526,00	0,7824 %	R\$ 7,91
<b>Descrição:</b> Tubo de concreto simples poroso macho e fêmea de 1500mm para água pluviais (manilha) especificação: confeccionado com concreto na mistura cimento areia e brita com duas malhas de Ferro CA 50. Entregue no local da obra.										
53	4.700,00	UN	INBRACOL	INBRACOL	R\$ 9,20	R\$ 43.240,00	R\$ 33,60	R\$ 157.920,00	72,6190 %	R\$ 24,40
<b>Descrição:</b> BLOQUETE SEXTAVADO DE CONCRETO 25X25X8CM										
66	1.800,00	T	PEDREIRA SANTA HELENA	PEDREIRA SANTA HELENA	R\$ 130,00	R\$ 234.000,00	R\$ 142,33	R\$ 256.194,00	8,6629 %	R\$ 12,33
<b>Descrição:</b> BRITA 00										
67	1.800,00	T	PEDREIRA SANTA HELENA	PEDREIRA SANTA HELENA	R\$ 130,00	R\$ 234.000,00	R\$ 142,33	R\$ 256.194,00	8,6629 %	R\$ 12,33
<b>Descrição:</b> BRITA 01										
136	270,00	UN	METAL FORT	METAL FORT	R\$ 218,88	R\$ 59.097,60	R\$ 410,00	R\$ 110.700,00	46,6146 %	R\$ 191,12
<b>Descrição:</b> CHAPA LAMBRIL 200X100 18MM										
306	680,00	UN	AVANT	AVANT	R\$ 50,60	R\$ 34.408,00	R\$ 233,30	R\$ 158.644,00	78,3111 %	R\$ 182,70
<b>Descrição:</b> LAMPADA DE LED E27 100W 220V										
307	1.045,00	UN	AVANT	AVANT	R\$ 68,17	R\$ 71.237,65	R\$ 366,13	R\$ 382.605,85	81,3809 %	R\$ 297,96
<b>Descrição:</b> LAMPADA DE LED E27 150W 220V										
378	300,00	UN	GOYACO	GOYACO	R\$ 327,16	R\$ 98.148,00	R\$ 513,67	R\$ 154.101,00	36,3093 %	R\$ 186,51
<b>Descrição:</b> MALHA TELA 10x10 5.0MM 6MTS POR 2,45MT										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
451	2.300,00	M2	EMBRAMCO	EMBRAMACO	R\$ 77,76	R\$ 178.848,00	R\$ 79,63	R\$ 183.149,00	2,3483 %	R\$ 1,87
<b>Descrição:</b> PORCELANATO A 120X120, ESMALTADO, ACETINADO, RETIFICADO.										
452	2.200,00	M2	GAUDI	GAUDI	R\$ 34,96	R\$ 76.912,00	R\$ 79,63	R\$ 175.186,00	56,0969 %	R\$ 44,67
<b>Descrição:</b> PORCELANATO A 63X63, ESMALTADO, ACETINADO, RETIFICADO.										
453	2.000,00	M2	DELTA	DELTA	R\$ 45,36	R\$ 90.720,00	R\$ 79,63	R\$ 159.260,00	43,0365 %	R\$ 34,27
<b>Descrição:</b> PORCELANATO A 84X84, ESMALTADO, ACETINADO, RETIFICADO.										
587	29.000,00	UN	CERAMICA SÃO SIMAO	CERAMICA SÃO SIMAO	R\$ 0,85	R\$ 24.650,00	R\$ 6,27	R\$ 181.830,00	86,4433 %	R\$ 5,42
<b>Descrição:</b> TIJOLO CONCRETO 09X19X39 CM										
618	55,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 11,36	R\$ 624,80	R\$ 20,93	R\$ 1.151,15	45,7238 %	R\$ 9,57
<b>Descrição:</b> TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITARIO										
624	55,00	UN	IRACEMA	IRACEMA	R\$ 155,71	R\$ 8.564,05	R\$ 2.116,47	R\$ 116.405,85	92,6429 %	R\$ 1.960,76
<b>Descrição:</b> TUBO GALVANIZADO ROSCAVEL PARA ÁGUA 3, BARRA 3 MT										
625	45,00	UN	IRACEMA	IRACEMA	R\$ 219,92	R\$ 9.896,40	R\$ 2.706,33	R\$ 121.784,85	91,8738 %	R\$ 2.486,41
<b>Descrição:</b> TUBO GALVANIZADO ROSCAVEL PARA ÁGUA 4, BARRA 3 MT										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>48,9658</b>	<b>%</b>	<b>R\$ 1.251.886,60</b>
					<b>R\$</b>	<b>1.304.765,10</b>	<b>2.556.651,70</b>			

Fornecedor : BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -  
40.690.097/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	10.000,00	UN	FRONTEC	4.8X400	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00	32,1428 %	R\$ 0,18
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA NYLON ENF. GATO 4.8X400MM										
124	770,00	UN	ENERBRAS	20X10	R\$ 4,14	R\$ 3.187,80	R\$ 10,23	R\$ 7.877,10	59,5307 %	R\$ 6,09
<b>Descrição:</b> CANALETA PVC C/FITA DUPLA FACE 2 M										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
213	62,00	UN	OUROLUX	4KA	R\$ 72,52	R\$ 4.496,24	R\$ 164,47	R\$ 10.197,14	55,9068 %	R\$ 91,95
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 A										
245	9.200,00	M	ENERGY	1KV	R\$ 2,26	R\$ 20.792,00	R\$ 5,53	R\$ 50.876,00	59,1320 %	R\$ 3,27
<b>Descrição:</b> FIO CABO PP 2 X 1,5MM										
246	9.200,00	M	ENERGY	1KV	R\$ 3,54	R\$ 32.568,00	R\$ 7,67	R\$ 70.564,00	53,8461 %	R\$ 4,13
<b>Descrição:</b> FIO CABO PP 2 X 2,5MM										
247	9.400,00	M	ENERGY	1KV	R\$ 4,96	R\$ 46.624,00	R\$ 14,00	R\$ 131.600,00	64,5714 %	R\$ 9,04
<b>Descrição:</b> FIO CABO PP 2 X 4MM										
248	9.400,00	M	ENERGY	1KV	R\$ 5,09	R\$ 47.846,00	R\$ 12,72	R\$ 119.568,00	59,9842 %	R\$ 7,63
<b>Descrição:</b> FIO CABO PP 3X 2,5MM										
251	9.200,00	M	ENERGY	750V	R\$ 2,54	R\$ 23.368,00	R\$ 6,13	R\$ 56.396,00	58,5644 %	R\$ 3,59
<b>Descrição:</b> FIO CABO RIGIDO 4.0 MM										
252	9.400,00	M	ENERGY	750V	R\$ 3,19	R\$ 29.986,00	R\$ 9,26	R\$ 87.044,00	65,5507 %	R\$ 6,07
<b>Descrição:</b> FIO CABO RÍGIDO 6.0 MM										
263	925,00	UN	SOPRANO	13-20-18	R\$ 3,94	R\$ 3.644,50	R\$ 7,72	R\$ 7.141,00	48,9637 %	R\$ 3,78
<b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE - ROLO 20M										
281	210,00	UN	PLUZIE	IDEALE	R\$ 5,26	R\$ 1.104,60	R\$ 19,63	R\$ 4.122,30	73,2042 %	R\$ 14,37
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR 2 TECLA										
282	210,00	UN	PLUZIE	IDEALE	R\$ 4,87	R\$ 1.022,70	R\$ 19,97	R\$ 4.193,70	75,6134 %	R\$ 15,10
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR CONJUGADO. COM TOMADA SIMPLES DE 1 SESSÃO										
304	250,00	UN	G-LIGHT	3U	R\$ 9,84	R\$ 2.460,00	R\$ 43,07	R\$ 10.767,50	77,1534 %	R\$ 33,23
<b>Descrição:</b> LAMPADA 3U FLUORESCENTE 25W 220V										
311	130,00	UN	G-LIGHT	BULBO	R\$ 30,10	R\$ 3.913,00	R\$ 82,93	R\$ 10.780,90	63,7043 %	R\$ 52,83
<b>Descrição:</b> LAMPADA DE LED E27 60W 220V										
488	110,00	UN	YFCT	100W	R\$ 32,40	R\$ 3.564,00	R\$ 159,63	R\$ 17.559,30	79,7030 %	R\$ 127,23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> REFLETOR LED 100 W										
491	10,00	UN	YFCT	400W	R\$ 117,60	R\$ 1.176,00	R\$ 413,47	R\$ 4.134,70	71,5577 %	R\$ 295,87
<b>Descrição:</b> REFLETOR LED 400 W - bivolt - quadrado										
492	42,00	UN	YFCT	50W	R\$ 22,80	R\$ 957,60	R\$ 74,97	R\$ 3.148,74	69,5878 %	R\$ 52,17
<b>Descrição:</b> REFLETORES 50 WATTS										
517	10,00	UN	SOPRANO	RTT	R\$ 50,15	R\$ 501,50	R\$ 277,63	R\$ 2.776,30	81,9363 %	R\$ 227,48
<b>Descrição:</b> RELÊ DE SOBRECARGA TÉRMICO 15 A 25 A										
518	10,00	UN	SOPRANO	RTT	R\$ 70,74	R\$ 707,40	R\$ 277,63	R\$ 2.776,30	74,5200 %	R\$ 206,89
<b>Descrição:</b> RELÊ DE SOBRECARGA TÉRMICO 26 A 35 A										
519	10,00	UN	SOPRANO	RTT	R\$ 99,73	R\$ 997,30	R\$ 284,30	R\$ 2.843,00	64,9208 %	R\$ 184,57
<b>Descrição:</b> RELÊ DE SOBRECARGA TÉRMICO 36 A 45 A										
603	175,00	UN	PLUZIE	IDEALE	R\$ 3,10	R\$ 542,50	R\$ 14,32	R\$ 2.506,00	78,3519 %	R\$ 11,22
<b>Descrição:</b> TOMADA SIMPLES COMPLETA.										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>61,9151 %</b>	<b>R\$ 379.212,84</b>
					<b>R\$ 233.259,14</b>		<b>R\$ 612.471,98</b>			

### Fornecedor : BR LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 28.487.983/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	10.000,00	UN	DECORLUX	DECORLUX	R\$ 0,05	R\$ 500,00	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	77,2727 %	R\$ 0,17
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 3X150MM										
113	10,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1.008,00	R\$ 10.080,00	R\$ 1.169,78	R\$ 11.697,80	13,8299 %	R\$ 161,78
<b>Descrição:</b> CAIXA D'AGUA POLIETILENO 2000 L C/ TAMPA										
116	95,00	UN	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 6,65	R\$ 631,75	R\$ 12,06	R\$ 1.145,70	44,8590 %	R\$ 5,41
<b>Descrição:</b> CAIXA LINHA X COM TOMADA MONOF. 10 AMPER										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
117	95,00	UN	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 6,90	R\$ 655,50	R\$ 14,63	R\$ 1.389,85	52,8366 %	R\$ 7,73
<b>Descrição:</b> CAIXA LINHA X COM TOMADA MONOF. 20 AMPER										
163	30,00	UN	INTELLI	INTELLI	R\$ 6,55	R\$ 196,50	R\$ 7,83	R\$ 234,90	16,3473 %	R\$ 1,28
<b>Descrição:</b> CONECTOR DE PRESSÃO 6 MM										
166	30,00	UN	INTELLI	INTELLI	R\$ 4,80	R\$ 144,00	R\$ 10,92	R\$ 327,60	56,0439 %	R\$ 6,12
<b>Descrição:</b> CONECTOR PRESSAO 10 MM										
167	30,00	UN	INTELLI	INTELLI	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 14,66	R\$ 439,80	31,7871 %	R\$ 4,66
<b>Descrição:</b> CONECTOR PRESSÃO 20MM										
230	8,00	UN	VOLTIM	VOLTIM	R\$ 39,61	R\$ 316,88	R\$ 45,27	R\$ 362,16	12,5027 %	R\$ 5,66
<b>Descrição:</b> EXTENSÃO ELÉTRICA RÉGUA 5 TOMADAS, 3 PINOS, TRIPOLR, 5 MT.										
279	20,00	UN	C.HASTE	C.HASTE	R\$ 16,73	R\$ 334,60	R\$ 70,03	R\$ 1.400,60	76,1102 %	R\$ 53,30
<b>Descrição:</b> HASTE TERRA COBRE 1/2 X 1000MM										
280	110,00	UN	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 3,75	R\$ 412,50	R\$ 13,67	R\$ 1.503,70	72,5676 %	R\$ 9,92
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR 1 TECLA										
305	250,00	UN	OUROLUX ESP.	OUROLUX ESP.	R\$ 29,76	R\$ 7.440,00	R\$ 68,22	R\$ 17.055,00	56,3764 %	R\$ 38,46
<b>Descrição:</b> LAMPADA 3U FLUORESCENTE 45W 220V										
312	100,00	UN	AVANT E-27	AVANT E-27	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00	75,2190 %	R\$ 60,10
<b>Descrição:</b> LAMPADA VAPOR SODIO 70W E-40										
381	210,00	M	ELEMENTAR	ELEMENTAR	R\$ 0,89	R\$ 186,90	R\$ 1,80	R\$ 378,00	50,5555 %	R\$ 0,91
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA CORRUGADA ½										
382	320,00	M	ELEMENTAR	ELEMENTAR	R\$ 0,98	R\$ 313,60	R\$ 2,03	R\$ 649,60	51,7241 %	R\$ 1,05
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA CORRUGADA ¾										
440	110,00	UN	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 3,56	R\$ 391,60	R\$ 7,30	R\$ 803,00	51,2328 %	R\$ 3,74
<b>Descrição:</b> PINO (PLUG) FEMEA 10 A										
441	85,00	UN	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 3,71	R\$ 315,35	R\$ 9,78	R\$ 831,30	62,0654 %	R\$ 6,07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: PINO (PLUG) FEMEA 20 A</b>										
460	10,00	UN	INBRACOL	INBRACOL	R\$ 2.783,69	R\$ 27.836,90	R\$ 3.370,00	R\$ 33.700,00	17,3979 %	R\$ 586,31
<b>Descrição: Poste de cimento DT12/300 (Duplo T, Altura 12 m, carga 300)</b>										
516	72,00	UN	JNG	JNG	R\$ 96,00	R\$ 6.912,00	R\$ 294,33	R\$ 21.191,76	67,3835 %	R\$ 198,33
<b>Descrição: RELÊ CONTROLE DE NÍVEL 220V</b>										
520	10,00	UN	SOPRANO RTS-22	SOPRANO RTS-22	R\$ 76,45	R\$ 764,50	R\$ 284,30	R\$ 2.843,00	73,1093 %	R\$ 207,85
<b>Descrição: RELÊ DE SOBRECARGA TÉRMICO 8 A 12,5 A</b>										
539	200,00	UN	DECORLUX	DECORLUX	R\$ 1,53	R\$ 306,00	R\$ 5,33	R\$ 1.066,00	71,2945 %	R\$ 3,80
<b>Descrição: SOQUETE BASE E-27 (TODOS)</b>										
576	50,00	UN	INTELLI	INTELLI	R\$ 0,30	R\$ 15,00	R\$ 0,76	R\$ 38,00	60,5263 %	R\$ 0,46
<b>Descrição: TERMINAL AGULHA 1,5 MM</b>										
577	50,00	UN	INTELLI	INTELLI	R\$ 0,39	R\$ 19,50	R\$ 0,81	R\$ 40,50	51,8518 %	R\$ 0,42
<b>Descrição: TERMINAL AGULHA 2,5MM.</b>										
579	50,00	UN	INTELLI	INTELLI	R\$ 0,74	R\$ 37,00	R\$ 0,87	R\$ 43,50	14,9425 %	R\$ 0,13
<b>Descrição: TERMINAL DE GARFO 5,0 MM</b>										
580	50,00	UN	INTELLI TA- 10	INTELLI TA- 10	R\$ 5,79	R\$ 289,50	R\$ 8,62	R\$ 431,00	32,8306 %	R\$ 2,83
<b>Descrição: TERMINAL PRESSAO 10 MM</b>										
599	115,00	UN	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 4,76	R\$ 547,40	R\$ 12,03	R\$ 1.383,45	60,4322 %	R\$ 7,27
<b>Descrição: TOMADA LINHA X 10 A</b>										
600	70,00	UN	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 3,44	R\$ 240,80	R\$ 13,03	R\$ 912,10	73,5993 %	R\$ 9,59
<b>Descrição: TOMADA MONOFASICA 10 AMPERES 2 + T</b>										
601	115,00	UN	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 3,56	R\$ 409,40	R\$ 18,07	R\$ 2.078,05	80,2988 %	R\$ 14,51
<b>Descrição: TOMADA MONOFASICA 20 AMPERES 2 + T</b>										
602	110,00	UN	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 3,44	R\$ 378,40	R\$ 17,70	R\$ 1.947,00	80,5649 %	R\$ 14,26
<b>Descrição: TOMADA MONOFASICA DE EMBUTIR 2X4 10 AMP</b>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
604	90,00	UN	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 6,76	R\$ 608,40	R\$ 27,60	R\$ 2.484,00	75,5072 %	R\$ 20,84
<b>Descrição:</b> TOMADA TRIPLA COMPLETA										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>46,3280 %</b>	<b>R\$ 54.003,39</b>
						<b>R\$ 62.563,98</b>		<b>R\$ 116.567,37</b>		

## Fornecedor : EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR - 01.001.752/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	500,00	UN	PROGERAL	RF	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 2,87	R\$ 1.435,00	47,7351 %	R\$ 1,37
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 À 1										
7	310,00	UN	POLIERG	PEAD	R\$ 4,00	R\$ 1.240,00	R\$ 8,07	R\$ 2.501,70	50,4337 %	R\$ 4,07
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR PEAD 1										
13	100,00	UN	PLASHBOM	PRETO	R\$ 19,47	R\$ 1.947,00	R\$ 60,40	R\$ 6.040,00	67,7649 %	R\$ 40,93
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR R/S 2. 1/2										
17	85,00	UN	POLYTUBES	PVC	R\$ 33,90	R\$ 2.881,50	R\$ 56,97	R\$ 4.842,45	40,4949 %	R\$ 23,07
<b>Descrição:</b> ADESIVO P/TUBO E CONEXAO PVC 850GR										
25	6,00	UN	JOMARCA	06POL	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 37,53	R\$ 225,18	46,7092 %	R\$ 17,53
<b>Descrição:</b> ALICATE DE BICO 6										
26	6,00	UN	JOMARCA	06POL	R\$ 19,50	R\$ 117,00	R\$ 38,30	R\$ 229,80	49,0861 %	R\$ 18,80
<b>Descrição:</b> ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6?										
29	225,00	KG	GERDAU	KG	R\$ 16,00	R\$ 3.600,00	R\$ 29,27	R\$ 6.585,75	45,3365 %	R\$ 13,27
<b>Descrição:</b> ARAME RECOZIDO LISO N 18										
30	60,00	KG	GERDAU	KG	R\$ 16,00	R\$ 960,00	R\$ 27,93	R\$ 1.675,80	42,7139 %	R\$ 11,93
<b>Descrição:</b> ARAME RECOZIDO LISO N. 12										
31	1.200,00	KG	GERDAU	KG	R\$ 13,98	R\$ 16.776,00	R\$ 27,27	R\$ 32.724,00	48,7348 %	R\$ 13,29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: ARAME RECOZIDO LISO Nº 14</b>										
32	600,00	KG	GERDAU	KG	R\$ 14,98	R\$ 8.988,00	R\$ 33,93	R\$ 20.358,00	55,8502 %	R\$ 18,95
<b>Descrição: ARAME RECOZIDO LISO Nº 16</b>										
33	320,00	KG	GERDAU	KG	R\$ 13,98	R\$ 4.473,60	R\$ 31,33	R\$ 10.025,60	55,3782 %	R\$ 17,35
<b>Descrição: ARAME RECOZIDO TRANÇADO Nº18</b>										
34	3,00	UN	MAX	12POL	R\$ 12,80	R\$ 38,40	R\$ 42,07	R\$ 126,21	69,5745 %	R\$ 29,27
<b>Descrição: ARCO DE SERRA 12 POLEGADAS</b>										
39	500,00	UN	JOMARCA	POLIDA	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 2,62	R\$ 1.310,00	42,7480 %	R\$ 1,12
<b>Descrição: ARRUELA LISA 1 POL. AÇO</b>										
43	250,00	UN	METASUL	BCO	R\$ 17,98	R\$ 4.495,00	R\$ 32,17	R\$ 8.042,50	44,1094 %	R\$ 14,19
<b>Descrição: ASSENTO SANITARIO COM TAMP, OVAL UNIVERSAL BRANCO</b>										
46	45,00	UN	ANTARES	PRETO	R\$ 12,00	R\$ 540,00	R\$ 45,59	R\$ 2.051,55	73,6784 %	R\$ 33,59
<b>Descrição: BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA 12 LT PRETO</b>										
47	23,00	UN	ANTARES	PRETO	R\$ 16,97	R\$ 390,31	R\$ 43,50	R\$ 1.000,50	60,9885 %	R\$ 26,53
<b>Descrição: BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA METAL COR PRETO COM CAPACIDADE DE 20 L.</b>										
48	28,00	UN	HIDROLAR	60CM	R\$ 66,92	R\$ 1.873,76	R\$ 94,27	R\$ 2.639,56	29,0124 %	R\$ 27,35
<b>Descrição: BARRA DE APOIO AÇO 60 CM</b>										
51	15,00	UN	ELGIN	9V	R\$ 10,99	R\$ 164,85	R\$ 38,60	R\$ 579,00	71,5284 %	R\$ 27,61
<b>Descrição: BATERIA 9V</b>										
52	100,00	UN	DRAGON	FILTRO	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 5,83	R\$ 583,00	48,5420 %	R\$ 2,83
<b>Descrição: BLOCO DE ESPUMA FILTRO PARA REBOCO 6X12X22 CM</b>										
54	5,00	UN	STARK	12A	R\$ 59,98	R\$ 299,90	R\$ 83,67	R\$ 418,35	28,3136 %	R\$ 23,69
<b>Descrição: BOBINA P/ CONTADOR 220/380 V - 12 A</b>										
55	5,00	UN	STARK	18A	R\$ 64,98	R\$ 324,90	R\$ 93,67	R\$ 468,35	30,6288 %	R\$ 28,69
<b>Descrição: BOBINA P/ CONTATOR 18A - 220V</b>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	5,00	UN	STARK	25A	R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ 78,20	R\$ 391,00	10,4859 %	R\$ 8,20
<b>Descrição:</b> BOBINA P/ CONTATOR 25A - 220V										
57	15,00	UN	STARK	70A	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	R\$ 133,53	R\$ 2.002,95	43,8328 %	R\$ 58,53
<b>Descrição:</b> BOBINA P/ CONTATOR 70A - 220V										
58	20,00	UN	GARDEN	PVC	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 60,73	R\$ 1.214,60	20,9616 %	R\$ 12,73
<b>Descrição:</b> BOIA CAIXA D'ÁGUA ¾ VAZÃO TOTAL PVC										
59	20,00	UN	GARDEN	PVC	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 58,90	R\$ 1.178,00	18,5059 %	R\$ 10,90
<b>Descrição:</b> BOIA CAIXA D'ÁGUA 1/2 VAZÃO TOTAL PVC										
62	33,00	PAR	INNPRO	PRETA	R\$ 44,00	R\$ 1.452,00	R\$ 61,27	R\$ 2.021,91	28,1867 %	R\$ 17,27
<b>Descrição:</b> BOTA PVC IMPERMEÁVEL 27 CM DE ALTURA COM FORRO, NUMERAÇÃO DE 40 A 44										
63	105,00	PAR	SÃO CRISPIM	PLASTICO	R\$ 56,67	R\$ 5.950,35	R\$ 77,17	R\$ 8.102,85	26,5647 %	R\$ 20,50
<b>Descrição:</b> BOTINA DE SEGURANÇA DE COURO, SOLADO DE BORRACHA, BIDENSIDADE, BICO PLÁSTICO INJETADO par										
64	50,00	PAR	SÃO CRISPIM	PLASTICO	R\$ 49,49	R\$ 2.474,50	R\$ 77,17	R\$ 3.858,50	35,8688 %	R\$ 27,68
<b>Descrição:</b> BOTINA DE SEGURANÇA DE COURO, SOLADO DE BORRACHA, BIDENSIDADE, BICO PLÁSTICO INJETADO, COM ELASTICO, COR PRETA, NUMERAÇÃO 37 À 44.REF.: VULCAFLEX,										
68	1.500,00	T	M.SAARA	TON	R\$ 82,99	R\$ 124.485,00	R\$ 142,33	R\$ 213.495,00	41,6918 %	R\$ 59,34
<b>Descrição:</b> BRITA 02										
69	150,00	T	M.SAARA	TON	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	R\$ 142,33	R\$ 21.349,50	15,6888 %	R\$ 22,33
<b>Descrição:</b> BRITA EM PÓ / PÓ DE BRITA										
70	15,00	UN	JOMARCA	A.R	R\$ 7,84	R\$ 117,60	R\$ 23,03	R\$ 345,45	65,9574 %	R\$ 15,19
<b>Descrição:</b> BROCA AÇO RAPIDO 10MM										
72	15,00	UN	JOMARCA	A.R	R\$ 3,00	R\$ 45,00	R\$ 8,43	R\$ 126,45	64,4128 %	R\$ 5,43
<b>Descrição:</b> BROCA AÇO RAPIDO 6MM										
73	15,00	UN	JOMARCA	A.R	R\$ 4,80	R\$ 72,00	R\$ 12,47	R\$ 187,05	61,5076 %	R\$ 7,67
<b>Descrição:</b> BROCA AÇO RAPIDO 8 MM										
77	15,00	UN	FERTAK	VIDEA	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 20,37	R\$ 305,55	75,4540 %	R\$ 15,37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: BROCA VIDEA 10MM ENCAIXE CURTA</b>										
78	15,00	UN	FERTAK	VIDEA	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 35,07	R\$ 526,05	57,2284 %	R\$ 20,07
<b>Descrição: BROCA VIDEA 10MM ENCAIXE LONGA</b>										
79	15,00	UN	FERTAK	VIDEA	R\$ 3,00	R\$ 45,00	R\$ 8,83	R\$ 132,45	66,0249 %	R\$ 5,83
<b>Descrição: BROCA VIDEA 6MM ENCAIXE CURTA</b>										
81	15,00	UN	FERTAK	VIDEA	R\$ 3,60	R\$ 54,00	R\$ 11,57	R\$ 173,55	68,8850 %	R\$ 7,97
<b>Descrição: BROCA VIDEA 8MM ENCAIXE CURTA</b>										
82	15,00	UN	FERTAK	VIDEA	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 15,38	R\$ 230,70	21,9765 %	R\$ 3,38
<b>Descrição: BROCA VIDEA 8MM ENCAIXE LONGA</b>										
83	15,00	UN	FERTAK	VIDEA	R\$ 3,00	R\$ 45,00	R\$ 7,12	R\$ 106,80	57,8651 %	R\$ 4,12
<b>Descrição: BROCA VIDEA ENCAIXE CURTA 4MM</b>										
84	15,00	UN	FERTAK	VIDEA	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 12,57	R\$ 188,55	4,5346 %	R\$ 0,57
<b>Descrição: BROCA VIDEA ENCAIXE LONGA 4MM</b>										
85	33,00	UN	MAX	8CM	R\$ 7,00	R\$ 231,00	R\$ 16,38	R\$ 540,54	57,2649 %	R\$ 9,38
<b>Descrição: BROCHA REDONDA 8 CM</b>										
87	45,00	UN	REMAD	RED	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00	R\$ 50,03	R\$ 2.251,35	40,0359 %	R\$ 20,03
<b>Descrição: BUCHA DE RED GALV DE 2.1/2 X 2</b>										
88	55,00	UN	REMAD	RED	R\$ 73,00	R\$ 4.015,00	R\$ 132,43	R\$ 7.283,65	44,8765 %	R\$ 59,43
<b>Descrição: BUCHA DE RED. GALV. DE 4 X 3</b>										
89	55,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 3,60	R\$ 198,00	R\$ 6,35	R\$ 349,25	43,3070 %	R\$ 2,75
<b>Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 50 X 25</b>										
90	105,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 5,00	R\$ 525,00	R\$ 13,10	R\$ 1.375,50	61,8320 %	R\$ 8,10
<b>Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 50 X 60</b>										
92	55,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 8,50	R\$ 467,50	R\$ 14,43	R\$ 793,65	41,0949 %	R\$ 5,93
<b>Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50 X 60</b>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
101	17,00	UN	EUCALIPTO	MADEIRA	R\$ 9,50	R\$ 161,50	R\$ 15,93	R\$ 270,81	40,3640 %	R\$ 6,43
<b>Descrição:</b> CABO PARA ENXADA										
108	5,00	UN	CEMAR	CAIXA	R\$ 135,00	R\$ 675,00	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00	78,9062 %	R\$ 505,00
<b>Descrição:</b> CAIXA / QUADRO P/ MONTAGEM DE PAINEL ELÉTRICO 300X200X200 DE EMBUTIR										
109	5,00	UN	CEMAR	CAIXA	R\$ 135,00	R\$ 675,00	R\$ 347,90	R\$ 1.739,50	61,1957 %	R\$ 212,90
<b>Descrição:</b> CAIXA / QUADRO P/ MONTAGEM DE PAINEL ELÉTRICO 300X200X200 DE SOBREPOR										
110	3,00	UN	CEMAR	CAIXA	R\$ 315,00	R\$ 945,00	R\$ 499,57	R\$ 1.498,71	36,9457 %	R\$ 184,57
<b>Descrição:</b> CAIXA / QUADRO P/ MONTAGEM DE PAINEL ELÉTRICO 500X500X200 DE EMBUTIR										
115	33,00	UN	MONDIALE	PVC	R\$ 1,40	R\$ 46,20	R\$ 2,17	R\$ 71,61	35,4838 %	R\$ 0,77
<b>Descrição:</b> CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC 4 X 2 RETANGULAR										
123	33,00	UN	ILUMI	2MT	R\$ 65,00	R\$ 2.145,00	R\$ 96,54	R\$ 3.185,82	32,6703 %	R\$ 31,54
<b>Descrição:</b> CANALETA P/ PAINEL 50X50MM X 2 MTS.										
130	20,00	UN	BRASCAMP	PVC	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 39,23	R\$ 784,60	43,9204 %	R\$ 17,23
<b>Descrição:</b> CAPA DE CHUVA LONGA										
131	45,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 1,20	R\$ 54,00	R\$ 1,91	R\$ 85,95	37,1727 %	R\$ 0,71
<b>Descrição:</b> CAPS RIGIDO DE 1/2										
132	55,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 1,40	R\$ 77,00	R\$ 2,70	R\$ 148,50	48,1481 %	R\$ 1,30
<b>Descrição:</b> CAPS RIGIDO DE 3/4										
133	20,00	UN	ESFERA	METAL	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00	R\$ 366,78	R\$ 7.335,60	37,2921 %	R\$ 136,78
<b>Descrição:</b> CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA EXTRAFORTE 65 LITROS										
134	6,00	UN	CID	PVC	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00	R\$ 458,90	R\$ 2.753,40	47,7010 %	R\$ 218,90
<b>Descrição:</b> CARRINHO DE MÃO PARA JARDINAGEM- PLÁSTICO COM CHASSI DE FERRO, CAPACIDADE 55 LT										
139	6,00	UN	JOMARCA	PLASTICO	R\$ 8,00	R\$ 48,00	R\$ 14,03	R\$ 84,18	42,9793 %	R\$ 6,03
<b>Descrição:</b> CHAVE DE FENDA PHILIPS ¼ X 4? ? COM CABO PLÁSTICO										
140	6,00	UN	JOMARCA	PLASTICO	R\$ 7,00	R\$ 42,00	R\$ 20,43	R\$ 122,58	65,7366 %	R\$ 13,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CHAVE DE FENDA PHILIPS 3/16 X 5? ? COM CABO PLÁSTICO										
141	6,00	UN	JOMARCA	PLASTICO	R\$ 10,00	R\$ 60,00	R\$ 29,55	R\$ 177,30	66,1590 %	R\$ 19,55
<b>Descrição:</b> CHAVE DE FENDA PHILIPS 5/16 X 8? ? COM CABO PLÁSTICO										
142	6,00	UN	JOMARCA	PLASTICO	R\$ 6,00	R\$ 36,00	R\$ 14,33	R\$ 85,98	58,1297 %	R\$ 8,33
<b>Descrição:</b> CHAVE DE FENDA SIMPLES ¼ X 1.1/2? ? COM CABO PLÁSTICO										
143	6,00	UN	JOMARCA	PLASTICO	R\$ 7,00	R\$ 42,00	R\$ 14,03	R\$ 84,18	50,1069 %	R\$ 7,03
<b>Descrição:</b> CHAVE DE FENDA SIMPLES ¼ X 4? ? COM CABO PLÁSTICO										
144	6,00	UN	JOMARCA	PLASTICO	R\$ 5,00	R\$ 30,00	R\$ 9,98	R\$ 59,88	49,8997 %	R\$ 4,98
<b>Descrição:</b> CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/8 X 5? ? COM CABO PLÁSTICO										
145	6,00	UN	JOMARCA	PLASTICO	R\$ 14,00	R\$ 84,00	R\$ 28,94	R\$ 173,64	51,6240 %	R\$ 14,94
<b>Descrição:</b> CHAVE DE FENDA SIMPLES 5/16 X 10? ? COM CABO PLÁSTICO										
147	3,00	UN	BELFIX	INGLESA	R\$ 24,00	R\$ 72,00	R\$ 71,47	R\$ 214,41	66,4194 %	R\$ 47,47
<b>Descrição:</b> CHAVE INGLESIA N 08										
148	2,00	UN	JOMARCA	INGLESA	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 113,63	R\$ 227,26	64,7980 %	R\$ 73,63
<b>Descrição:</b> CHAVE INGLESIA N. 10										
149	3,00	UN	IMA	L	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 27,94	R\$ 83,82	28,4180 %	R\$ 7,94
<b>Descrição:</b> CHAVE L 10										
152	84,00	UN	ZAGONEL	220V	R\$ 37,98	R\$ 3.190,32	R\$ 66,93	R\$ 5.622,12	43,2541 %	R\$ 28,95
<b>Descrição:</b> CHUVEIRO DUCHA 3 TEMP. 220V										
155	14,00	UN	UNIPEGA	PV	R\$ 18,91	R\$ 264,74	R\$ 38,55	R\$ 539,70	50,9468 %	R\$ 19,64
<b>Descrição:</b> COLA EXTRA ADESIVO A BASE DE PVA, 1000G, INDICADO PARA AS COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO EM MADEIRAS DE MEDIA E BAIXA DENSIDADE ,LAMINADOS DECORATIVOS PAPEL PAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL										
156	105,00	UN	KRONA	PVC	R\$ 9,50	R\$ 997,50	R\$ 14,27	R\$ 1.498,35	33,4267 %	R\$ 4,77
<b>Descrição:</b> COLAR DE TOMADA EM PVC 50/60 X ½?										
157	105,00	UN	KRONA	PV	R\$ 9,00	R\$ 945,00	R\$ 14,30	R\$ 1.501,50	37,0629 %	R\$ 5,30
<b>Descrição:</b> COLAR DE TOMADA EM PVC 50/60 X ¾?										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
158	15,00	UN	BRASFORT	N9	R\$ 15,98	R\$ 239,70	R\$ 38,83	R\$ 582,45	58,8462 %	R\$ 22,85
<b>Descrição:</b> COLHER DE PEDREIRO N.09										
164	50,00	UN	BETEL	2PAR	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 23,13	R\$ 1.156,50	48,1193 %	R\$ 11,13
<b>Descrição:</b> CONECTOR PARALELO ALUMINIO 2 PARAFUSOS										
165	60,00	UN	INTELI	PEFURANTE	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00	R\$ 29,63	R\$ 1.777,80	42,6257 %	R\$ 12,63
<b>Descrição:</b> CONECTOR PERFURANTE DE 120 MM										
171	3,00	UN	LUKMA	70A	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 467,63	R\$ 1.402,89	35,8467 %	R\$ 167,63
<b>Descrição:</b> CONTACTOR 70A 220V										
172	14,00	UN	VONDER	MT	R\$ 0,40	R\$ 5,60	R\$ 0,93	R\$ 13,02	56,9892 %	R\$ 0,53
<b>Descrição:</b> CORDA MULTIFILAMENTO 3MM										
173	150,00	M	MAZZAFERRO	MT	R\$ 1,60	R\$ 240,00	R\$ 2,87	R\$ 430,50	44,2508 %	R\$ 1,27
<b>Descrição:</b> CORDA TRANÇADA EM POLIETILENO 10MM										
174	200,00	M	MAZZAFERRO	MT	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 1,68	R\$ 336,00	52,3809 %	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> CORDA TRANÇADA EM POLIETILENO 6MM										
179	20,00	UN	REMAD	COT	R\$ 137,79	R\$ 2.755,80	R\$ 308,60	R\$ 6.172,00	55,3499 %	R\$ 170,81
<b>Descrição:</b> CURVA GALVANIZADA CURTA 3										
180	20,00	UN	REMAD	COT	R\$ 279,89	R\$ 5.597,80	R\$ 626,63	R\$ 12.532,60	55,3340 %	R\$ 346,74
<b>Descrição:</b> CURVA GALVANIZADA CURTA 4										
181	30,00	UN	REMAD	GALV	R\$ 44,89	R\$ 1.346,70	R\$ 85,57	R\$ 2.567,10	47,5400 %	R\$ 40,68
<b>Descrição:</b> CURVA GALVANIZADA LONGA 1.1/2										
182	30,00	UN	REMAD	GALV	R\$ 62,84	R\$ 1.885,20	R\$ 139,47	R\$ 4.184,10	54,9437 %	R\$ 76,63
<b>Descrição:</b> CURVA GALVANIZADA LONGA 2										
183	20,00	UN	REMAD	GALV	R\$ 159,94	R\$ 3.198,80	R\$ 305,23	R\$ 6.104,60	47,6001 %	R\$ 145,29
<b>Descrição:</b> CURVA GALVANIZADA LONGA 3										
184	20,00	UN	REMAD	GALV	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	R\$ 639,63	R\$ 12.792,60	53,0978 %	R\$ 339,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: CURVA GALVANIZADA LONGA 4</b>										
186	100,00	UN	DANTAS	PRETA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00	37,4609 %	R\$ 5,99
<b>Descrição: CURVA PVC CURTA 1.1/2</b>										
188	100,00	UN	DANTAS	PRETA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 30,16	R\$ 3.016,00	60,2122 %	R\$ 18,16
<b>Descrição: CURVA PVC CURTA 2</b>										
189	60,00	UN	DANTAS	PRETA	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	R\$ 41,33	R\$ 2.479,80	56,4481 %	R\$ 23,33
<b>Descrição: CURVA PVC CURTA 3</b>										
195	70,00	UN	DANTAS	PRETA	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 59,27	R\$ 4.148,90	49,3841 %	R\$ 29,27
<b>Descrição: CURVA PVC LONGA 3</b>										
197	70,00	UN	DANTAS	PRETA	R\$ 35,49	R\$ 2.484,30	R\$ 70,13	R\$ 4.909,10	49,3939 %	R\$ 34,64
<b>Descrição: CURVA PVC LONGA 4</b>										
219	150,00	KG	STAR	2,5MM	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	R\$ 52,47	R\$ 7.870,50	69,5063 %	R\$ 36,47
<b>Descrição: ELETRODO 2,5MM 6013</b>										
220	150,00	KG	STAR	3,25MM	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	R\$ 53,80	R\$ 8.070,00	70,2602 %	R\$ 37,80
<b>Descrição: ELETRODO 3,25MM 6013</b>										
232	72,00	UN	3F	40MM	R\$ 47,39	R\$ 3.412,08	R\$ 82,80	R\$ 5.961,60	42,7657 %	R\$ 35,41
<b>Descrição: FECHADURA EXTERNA METAL 40 MM</b>										
265	400,00	UN	PLASTCOR	ZEBRADA	R\$ 7,19	R\$ 2.876,00	R\$ 18,38	R\$ 7.352,00	60,8813 %	R\$ 11,19
<b>Descrição: FITA ZEBRADA, PLASTICA AMARELO C PRETO</b>										
270	28,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 10,00	R\$ 280,00	R\$ 19,26	R\$ 539,28	48,0789 %	R\$ 9,26
<b>Descrição: FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 3/4</b>										
271	5.000,00	UN	MAIS PVC	20CM	R\$ 48,00	R\$ 240.000,00	R\$ 64,00	R\$ 320.000,00	25,0000 %	R\$ 16,00
<b>Descrição: FORRO PVC 7MTS X 20CM LARGURA BRANCO</b>										
273	3,00	UN	SKIL	220V 660	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.070,57	R\$ 3.211,71	43,9550 %	R\$ 470,57
<b>Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO, PROFISSIONAL, 800W, 220 V COM CABO</b>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
275	30,00	UN	NEGRINI	NH	R\$ 26,00	R\$ 780,00	R\$ 46,73	R\$ 1.401,90	44,3612 %	R\$ 20,73
<b>Descrição:</b> FUSIVEL NH 00 125 AMPERES										
276	8,00	UN	MULTI	BEM	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 84,73	R\$ 677,84	29,1868 %	R\$ 24,73
<b>Descrição:</b> GRAXA P/ ROLAMENTO -BEM. 2 KG										
277	10,00	UN	STA FE	ALUMINIO	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 128,47	R\$ 1.284,70	53,2964 %	R\$ 68,47
<b>Descrição:</b> GRELHA E PORTA GRELHA PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA, EM ALUMÍNIO, 100 X 500 MM										
283	20,00	UN	RAMASSOL	VENEZIANA	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	R\$ 322,00	R\$ 6.440,00	31,6770 %	R\$ 102,00
<b>Descrição:</b> JANELA VENEZIANA 120X100										
284	20,00	UN	MULTILIT	LR	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 8,43	R\$ 168,60	52,5504 %	R\$ 4,43
<b>Descrição:</b> JOELHO 45° SOL. C/ ROSCA LR 1										
287	300,00	UN	MULTILIT	LR	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 10,28	R\$ 3.084,00	51,3618 %	R\$ 5,28
<b>Descrição:</b> JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 1										
288	150,00	UN	MULTILIT	SOLDAVEL	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10,87	R\$ 1.630,50	26,4029 %	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 1.1/2										
289	300,00	UN	MULTILIT	LR	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00	66,4429 %	R\$ 4,95
<b>Descrição:</b> JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 1/2										
290	150,00	UN	MULTILIT	SOLDAVEL	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 54,13	R\$ 8.119,50	72,2889 %	R\$ 39,13
<b>Descrição:</b> JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 2										
292	150,00	UN	MULTILIT	LR	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 7,95	R\$ 1.192,50	62,2641 %	R\$ 4,95
<b>Descrição:</b> JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 3/4										
294	2,00	UN	DISFLEX	JG	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 147,63	R\$ 295,26	59,3578 %	R\$ 87,63
<b>Descrição:</b> JOGO DE BROCAÇÃO RAPIDO DE 5 A 12MM										
298	6,00	UN	EXCELENT	JG	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 61,57	R\$ 369,42	26,9124 %	R\$ 16,57
<b>Descrição:</b> JOGO DE SERRA COPO P/ MADEIRA/GESSO/PVC, COM 6 PEÇAS, SENDO ELAS 5 SERRAS DE 32, 38, 44, 54 e 59 MM										
299	12,00	UN	EXCELENT	JG	R\$ 45,00	R\$ 540,00	R\$ 78,40	R\$ 940,80	42,6020 %	R\$ 33,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> JOGO DE SERRA COPO P/ MADEIRA/GESSO/PVC, COM 6 PEÇAS, SENDO ELAS 5 SERRAS DE 32, 38, 44, 54 e 59 MM E 01 SUPORTE COM BROCA, PROFUNDIDADE DE CORTE DE 25 MM.										
301	60,00	UN	POLIERG	KIT	R\$ 39,99	R\$ 2.399,40	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00	44,4583 %	R\$ 32,01
<b>Descrição:</b> KIT CAVALETE DE AGUA 3/4 PADRAO										
317	10,00	UN	LS	3QUINA	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 18,68	R\$ 186,80	35,7601 %	R\$ 6,68
<b>Descrição:</b> LIMA KF 3 QUINAS P/ SERROTE										
319	280,00	UN	TATU	AGUA120	R\$ 1,40	R\$ 392,00	R\$ 2,65	R\$ 742,00	47,1698 %	R\$ 1,25
<b>Descrição:</b> LIXA D AGUA 120										
320	100,00	UN	TATU	AGUA220	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 2,65	R\$ 265,00	47,1698 %	R\$ 1,25
<b>Descrição:</b> LIXA D AGUA 220										
321	150,00	UN	TATU	AGUA400	R\$ 1,40	R\$ 210,00	R\$ 2,65	R\$ 397,50	47,1698 %	R\$ 1,25
<b>Descrição:</b> LIXA D AGUA 400										
324	210,00	UN	TATU	MASSA	R\$ 1,40	R\$ 294,00	R\$ 3,67	R\$ 770,70	61,8528 %	R\$ 2,27
<b>Descrição:</b> LIXA GRANA 60										
325	210,00	UN	TATU	MASSA	R\$ 1,40	R\$ 294,00	R\$ 3,67	R\$ 770,70	61,8528 %	R\$ 2,27
<b>Descrição:</b> LIXA GRANA 80										
326	2,00	UN	POLILONA	RL	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 1.583,43	R\$ 3.166,86	77,8960 %	R\$ 1.233,43
<b>Descrição:</b> LONA PRETA ROLO 100 MTS X 8 LARGURA ROLO										
331	100,00	PAR	ASA	COBERTURA	R\$ 33,44	R\$ 3.344,00	R\$ 81,13	R\$ 8.113,00	58,7822 %	R\$ 47,69
<b>Descrição:</b> LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA ALTA TENSÃO RASPA/VAQUETA 20CM										
335	600,00	UN	MULTILIT	BCO	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	R\$ 33,19	R\$ 19.914,00	75,8963 %	R\$ 25,19
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC 40MM										
336	600,00	UN	MULTILIT	BCO	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	R\$ 39,79	R\$ 23.874,00	69,8416 %	R\$ 27,79
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC 50MM										
337	600,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 36,00	R\$ 21.600,00	R\$ 88,50	R\$ 53.100,00	59,3220 %	R\$ 52,50
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC 60MM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
339	310,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 7,00	R\$ 2.170,00	R\$ 13,00	R\$ 4.030,00	46,1538 %	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC BL 20MM										
340	310,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 10,00	R\$ 3.100,00	R\$ 15,70	R\$ 4.867,00	36,3057 %	R\$ 5,70
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC BL 25MM										
341	100,00	UN	MULTILIT	BCO	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 37,69	R\$ 3.769,00	68,1613 %	R\$ 25,69
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC BL 50MM										
342	360,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 36,00	R\$ 12.960,00	R\$ 90,13	R\$ 32.446,80	60,0576 %	R\$ 54,13
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC BL 60MM										
345	45,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 10,00	R\$ 450,00	R\$ 49,93	R\$ 2.246,85	79,9719 %	R\$ 39,93
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA ESGOTO 40MM										
346	70,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00	R\$ 56,47	R\$ 3.952,90	50,4161 %	R\$ 28,47
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA ESGOTO 50MM										
347	420,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 30,00	R\$ 12.600,00	R\$ 164,30	R\$ 69.006,00	81,7407 %	R\$ 134,30
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA ESGOTO 60MM										
348	180,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 85,00	R\$ 15.300,00	R\$ 118,93	R\$ 21.407,40	28,5293 %	R\$ 33,93
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA ESGOTO 75MM										
349	100,00	PAR	SOLUVAS	RASPA	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 18,07	R\$ 1.807,00	50,1936 %	R\$ 9,07
<b>Descrição:</b> LUVA DE COURO RASPA G PETROLEIRA PAR										
356	5,00	UN	REMAD	GALV	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 141,47	R\$ 707,35	36,3822 %	R\$ 51,47
<b>Descrição:</b> LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 100MM										
358	10,00	UN	REMAD	GALV	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 57,77	R\$ 577,70	60,1869 %	R\$ 34,77
<b>Descrição:</b> LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 50MM										
359	10,00	UN	REMAD	GALV	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 72,07	R\$ 720,70	51,4361 %	R\$ 37,07
<b>Descrição:</b> LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 60MM										
360	10,00	UN	REMAD	GALV	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 91,27	R\$ 912,70	47,4087 %	R\$ 43,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 70MM										
361	20,00	UN	REMAD	GALV	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 29,33	R\$ 586,60	48,8578 %	R\$ 14,33
<b>Descrição:</b> LUVA GALVANIZADA 1 ½										
362	20,00	UN	REMAD	GALV	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 61,33	R\$ 1.226,60	36,4095 %	R\$ 22,33
<b>Descrição:</b> LUVA GALVANIZADA 2 ½										
364	15,00	UN	REMAD	GALV	R\$ 53,00	R\$ 795,00	R\$ 111,10	R\$ 1.666,50	52,2952 %	R\$ 58,10
<b>Descrição:</b> LUVA GALVANIZADA 3										
365	15,00	UN	REMAD	GALV	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00	R\$ 156,40	R\$ 2.346,00	36,7007 %	R\$ 57,40
<b>Descrição:</b> LUVA GALVANIZADA 4										
369	100,00	UN	VEDAR	PRETA	R\$ 1,70	R\$ 170,00	R\$ 1,98	R\$ 198,00	14,1414 %	R\$ 0,28
<b>Descrição:</b> LUVA RIGIDA ELETRODO ROSQUEAVEL PVC ½										
370	100,00	UN	VEDAR	PRETA	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 2,55	R\$ 255,00	29,4117 %	R\$ 0,75
<b>Descrição:</b> LUVA RIGIDA ELETRODO ROSQUEAVEL PVC ¾										
377	300,00	UN	PINUS	TABUA	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 242,93	R\$ 72.879,00	81,4761 %	R\$ 197,93
<b>Descrição:</b> MADEIRA IPÊ TABUA 30cm X 5cm X 2,5 MTS.										
379	75,00	M	PLASTIC	TRANSP	R\$ 2,00	R\$ 150,00	R\$ 3,89	R\$ 291,75	48,5861 %	R\$ 1,89
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA 1/4 POLIETILENO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA										
383	1.200,00	M	POLIERG	RAMAL	R\$ 4,99	R\$ 5.988,00	R\$ 7,25	R\$ 8.700,00	31,1724 %	R\$ 2,26
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA DE RAMAL 20X23										
384	210,00	M	SANTENO	IRRIGAÇÃO	R\$ 1,50	R\$ 315,00	R\$ 4,07	R\$ 854,70	63,1449 %	R\$ 2,57
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO ½										
385	7,00	UN	PLASTIC	100MT	R\$ 350,00	R\$ 2.450,00	R\$ 613,33	R\$ 4.293,31	42,9344 %	R\$ 263,33
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA REFORÇADA FLEX PARA JARDIM - ROLO COM 100MTS										
386	20,00	UN	BETUFITA	30CM	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 87,13	R\$ 1.742,60	91,9660 %	R\$ 80,13
<b>Descrição:</b> MANTA ASFALTICA POLIETILENO TIPO 1 30CM X 10MTS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
393	210,00	UN	MAX	ACRILICA	R\$ 95,00	R\$ 19.950,00	R\$ 116,13	R\$ 24.387,30	18,1951 %	R\$ 21,13
<b>Descrição:</b> MASSA CORRIDA ACRILICA 18LTS - 1º LINHA - ACABAMENTO EXTERNO.										
395	10,00	UN	GERDAU	METALON	R\$ 52,49	R\$ 524,90	R\$ 68,23	R\$ 682,30	23,0690 %	R\$ 15,74
<b>Descrição:</b> METALON BARRA 6 MTS 20 X 20- CHAPA 18										
396	110,00	UN	GERDAU	METALON	R\$ 69,99	R\$ 7.698,90	R\$ 104,00	R\$ 11.440,00	32,7019 %	R\$ 34,01
<b>Descrição:</b> METALON BARRA 6 MTS 30 X 20- CHAPA 18										
397	500,00	UN	GERDAU	METALON	R\$ 79,99	R\$ 39.995,00	R\$ 126,17	R\$ 63.085,00	36,6014 %	R\$ 46,18
<b>Descrição:</b> METALON BARRA 6 MTS 30 X 30 - CHAPA 18										
398	110,00	UN	GERDAU	METALON	R\$ 125,00	R\$ 13.750,00	R\$ 141,67	R\$ 15.583,70	11,7667 %	R\$ 16,67
<b>Descrição:</b> METALON BARRA 6 MTS 40 X 40- CHAPA 18										
399	115,00	UN	GERDAU	METALON	R\$ 75,00	R\$ 8.625,00	R\$ 141,67	R\$ 16.292,05	47,0600 %	R\$ 66,67
<b>Descrição:</b> METALON BARRAS MTS 30 X 30- CHAPA 18										
401	5,00	UN	REMAD	GALV	R\$ 15,99	R\$ 79,95	R\$ 25,80	R\$ 129,00	38,0232 %	R\$ 9,81
<b>Descrição:</b> NIPLA GALVANIZADO 1.1/2										
404	90,00	UN	PROSAFETY	FUME	R\$ 4,39	R\$ 395,10	R\$ 28,25	R\$ 2.542,50	84,4601 %	R\$ 23,86
<b>Descrição:</b> ÓCULOS DE PROTEÇÃO - CAPRI FUMÊ C.A. 25.714 - OCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUIDO DE LENTES EM POLICARBONATO										
405	25,00	UN	PROSAFETY	TRANSPARENTE	R\$ 4,50	R\$ 112,50	R\$ 8,11	R\$ 202,75	44,5129 %	R\$ 3,61
<b>Descrição:</b> OCULOS PROTECAO INDIVIDUAL TRANSPARENTE										
406	1,00	UN	MAX	C/C	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 69,32	R\$ 69,32	30,7559 %	R\$ 21,32
<b>Descrição:</b> PÁ DE BICO, AÇO, CABO MADEIRA										
407	10,00	UN	MAX	C/C	R\$ 44,99	R\$ 449,90	R\$ 53,46	R\$ 534,60	15,8436 %	R\$ 8,47
<b>Descrição:</b> PÁ RETA, AÇO, COM CABO DE MADEIRA										
408	9,00	UN	MIL	MONO	R\$ 654,99	R\$ 5.894,91	R\$ 1.073,00	R\$ 9.657,00	38,9571 %	R\$ 418,01
<b>Descrição:</b> PADRÃO DE ENERGIA MONIFÁSICO 5MTS										
411	40,00	UN	VIEIRA	N1	R\$ 1,40	R\$ 56,00	R\$ 2,98	R\$ 119,20	53,0201 %	R\$ 1,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: PALHA DE AÇO N 1 PARA ALUMÍNIO</b>										
412	500,00	UN	JOMARCA	MADEIRA	R\$ 0,30	R\$ 150,00	R\$ 0,93	R\$ 465,00	67,7419 %	R\$ 0,63
<b>Descrição: PARAFUSO FL CH PARA MADEIRA 6MM</b>										
413	530,00	UN	JOMARCA	MADEIRA	R\$ 0,27	R\$ 143,10	R\$ 1,20	R\$ 636,00	77,5000 %	R\$ 0,93
<b>Descrição: PARAFUSO FL CH PARA MADEIRA 8MM</b>										
414	530,00	UN	JOMARCA	MADEIRA	R\$ 0,34	R\$ 180,20	R\$ 2,10	R\$ 1.113,00	83,8095 %	R\$ 1,76
<b>Descrição: PARAFUSO FL CH PARA MADEIRA CABEÇA CHATA 10MM</b>										
415	530,00	UN	JOMARCA	MADEIRA	R\$ 0,44	R\$ 233,20	R\$ 2,13	R\$ 1.128,90	79,3427 %	R\$ 1,69
<b>Descrição: PARAFUSO FL CH PARA MADEIRA CABEÇA CHATA 12MM</b>										
416	920,00	UN	JOMARCA	C/BUCHA	R\$ 0,44	R\$ 404,80	R\$ 1,83	R\$ 1.683,60	75,9562 %	R\$ 1,39
<b>Descrição: PARAFUSO FL S 10MM COM BUCHA</b>										
417	1.020,00	UN	JOMARCA	C/BUCHA	R\$ 0,34	R\$ 346,80	R\$ 1,00	R\$ 1.020,00	66,0000 %	R\$ 0,66
<b>Descrição: PARAFUSO FL S 4MM COM BUCHA</b>										
418	2.020,00	UN	JOMARCA	C/BUCHA	R\$ 0,29	R\$ 585,80	R\$ 1,22	R\$ 2.464,40	76,2295 %	R\$ 0,93
<b>Descrição: PARAFUSO FL S 6MM COM BUCHA</b>										
419	2.020,00	UN	JOMARCA	C/BUCHA	R\$ 0,34	R\$ 686,80	R\$ 1,50	R\$ 3.030,00	77,3333 %	R\$ 1,16
<b>Descrição: PARAFUSO FL S 8MM COM BUCHA</b>										
420	1.000,00	UN	JOMARCA	C/PORCA	R\$ 6,69	R\$ 6.690,00	R\$ 22,20	R\$ 22.200,00	69,8648 %	R\$ 15,51
<b>Descrição: PARAFUSO PARA POSTE 12x8 COM PORCA</b>										
422	330,00	UN	JOMARCA	BROCA	R\$ 0,44	R\$ 145,20	R\$ 2,73	R\$ 900,90	83,8827 %	R\$ 2,29
<b>Descrição: PARAFUSO SX AUTOBROCANTE 10MM</b>										
423	530,00	UN	JOMARCA	BROCA	R\$ 0,45	R\$ 238,50	R\$ 0,70	R\$ 371,00	35,7142 %	R\$ 0,25
<b>Descrição: PARAFUSO SX AUTOBROCANTE 4MM</b>										
424	1.030,00	UN	JOMARCA	BROCA	R\$ 0,45	R\$ 463,50	R\$ 1,13	R\$ 1.163,90	60,1769 %	R\$ 0,68
<b>Descrição: PARAFUSO SX AUTOBROCANTE 6MM</b>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
425	830,00	UN	JOMARCA	BROCA	R\$ 0,45	R\$ 373,50	R\$ 1,67	R\$ 1.386,10	73,0538 %	R\$ 1,22
<b>Descrição:</b> PARAFUSO SX AUTOBROCANTE 8MM										
427	20,00	UN	GERDAU	CH14	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	R\$ 273,30	R\$ 5.466,00	12,1844 %	R\$ 33,30
<b>Descrição:</b> PERFIL ENRIJECIDO 100 X 50 CHAPA 14										
428	20,00	UN	GERDAU	CH14	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00	R\$ 320,30	R\$ 6.406,00	15,7040 %	R\$ 50,30
<b>Descrição:</b> PERFIL ENRIJECIDO 125 X 50 CHAPA 14										
429	20,00	UN	GERDAU	CH14	R\$ 305,00	R\$ 6.100,00	R\$ 333,00	R\$ 6.660,00	8,4084 %	R\$ 28,00
<b>Descrição:</b> PERFIL ENRIJECIDO 150 X 50 CHAPA 14										
430	30,00	UN	GERDAU	CH14	R\$ 99,99	R\$ 2.999,70	R\$ 178,97	R\$ 5.369,10	44,1303 %	R\$ 78,98
<b>Descrição:</b> PERFIL ENRIJECIDO 50 X 30 CHAPA 14										
431	30,00	UN	GERDAU	CH14	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00	R\$ 347,63	R\$ 10.428,90	46,7824 %	R\$ 162,63
<b>Descrição:</b> PERFIL ENRIJECIDO 75 X 50 CHAPA 14										
432	210,00	UN	GERDAU	CH14	R\$ 75,00	R\$ 15.750,00	R\$ 83,97	R\$ 17.633,70	10,6823 %	R\$ 8,97
<b>Descrição:</b> PERFIL PORTAL VINCADO METALON BARRA 3M X 12MM										
433	15,00	UN	PROTESA	3T	R\$ 26,49	R\$ 397,35	R\$ 53,23	R\$ 798,45	50,2348 %	R\$ 26,74
<b>Descrição:</b> PERNEIRA BIDIN 3 TALAS C/ VELCRO Rolo										
437	33,00	UN	UTIL	LATEX	R\$ 5,00	R\$ 165,00	R\$ 14,70	R\$ 485,10	65,9863 %	R\$ 9,70
<b>Descrição:</b> PINCEL 2 - INDICADA PARA LÁTEX E ACRILICA - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.										
438	56,00	UN	UTIL	LATEX	R\$ 7,00	R\$ 392,00	R\$ 19,23	R\$ 1.076,88	63,5985 %	R\$ 12,23
<b>Descrição:</b> PINCEL 2,5 - INDICADA PARA LÁTEX E ACRILICA - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.										
439	33,00	UN	UTIL	LATEX	R\$ 8,00	R\$ 264,00	R\$ 21,37	R\$ 705,21	62,5643 %	R\$ 13,37
<b>Descrição:</b> PINCEL 3 - INDICADA PARA LÁTEX E ACRILICA - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.										
442	110,00	UN	ILUMI	10A	R\$ 3,49	R\$ 383,90	R\$ 7,30	R\$ 803,00	52,1917 %	R\$ 3,81
<b>Descrição:</b> PINO (PLUG) MACHO 10 A										
443	85,00	UN	ILUMI	20A	R\$ 5,00	R\$ 425,00	R\$ 8,53	R\$ 725,05	41,3833 %	R\$ 3,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: PINO (PLUG) MACHO 20 A</b>										
447	3,00	UN	JOMARCA	SILICONE	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 35,09	R\$ 105,27	43,0037 %	R\$ 15,09
<b>Descrição: PISTOLA APLICADORA DE GEL SILICONE TUBULAR</b>										
450	4,00	UN	MAX	MARTELO	R\$ 30,99	R\$ 123,96	R\$ 76,60	R\$ 306,40	59,5430 %	R\$ 45,61
<b>Descrição: PONTEIRO PARA MARTELETE 400 COM ENCAIXE</b>										
462	22,00	KG	GERDAU	C/C	R\$ 15,00	R\$ 330,00	R\$ 25,23	R\$ 555,06	40,5469 %	R\$ 10,23
<b>Descrição: PREGO 15 X 15</b>										
463	22,00	KG	GERDAU	C/C	R\$ 16,00	R\$ 352,00	R\$ 26,03	R\$ 572,66	38,5324 %	R\$ 10,03
<b>Descrição: PREGO 16 X 21</b>										
464	20,00	KG	GERDAU	C/C	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 26,03	R\$ 520,60	38,5324 %	R\$ 10,03
<b>Descrição: PREGO 16 X 27</b>										
465	22,00	KG	GERDAU	C/C	R\$ 14,00	R\$ 308,00	R\$ 23,13	R\$ 508,86	39,4725 %	R\$ 9,13
<b>Descrição: PREGO 17 X 21</b>										
466	18,00	KG	GERDAU	C/C	R\$ 14,00	R\$ 252,00	R\$ 25,00	R\$ 450,00	44,0000 %	R\$ 11,00
<b>Descrição: PREGO 17 X 27</b>										
467	22,00	KG	GERDAU	C/C	R\$ 15,00	R\$ 330,00	R\$ 24,40	R\$ 536,80	38,5245 %	R\$ 9,40
<b>Descrição: PREGO 19 X 36</b>										
468	22,00	KG	GERDAU	C/C	R\$ 15,00	R\$ 330,00	R\$ 23,73	R\$ 522,06	36,7888 %	R\$ 8,73
<b>Descrição: PREGO 22 X 42</b>										
470	6,00	UN	FREITAS	ATLAS	R\$ 29,99	R\$ 179,94	R\$ 34,73	R\$ 208,38	13,6481 %	R\$ 4,74
<b>Descrição: PROTETOR FACIAL TRANSPARENTE SEM CATRACA</b>										
471	4,00	UN	EMAVA	500GR	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 38,02	R\$ 152,08	21,0941 %	R\$ 8,02
<b>Descrição: PRUMO DE AÇO 500GR PARA PEDREIRO</b>										
472	15,00	UN	STECK	QUADRO	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 104,03	R\$ 1.560,45	56,7432 %	R\$ 59,03
<b>Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR, 12 A 16 DISJUNTORES, MATERIAL TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA, NA COR BRANCA</b>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
473	10,00	UN	BRUM	QUADRO	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 129,13	R\$ 1.291,30	49,6631 %	R\$ 64,13
<b>Descrição:</b> QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR, 16 A 24 DISJUNTORES, MATERIAL TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA, NA COR BRANCA										
474	15,00	UN	BRUM	QUADRO	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 80,23	R\$ 1.203,45	56,3754 %	R\$ 45,23
<b>Descrição:</b> QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR, 6 A 10 DISJUNTORES, MATERIAL TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA, NA COR BRANCA										
475	62,00	UN	LUSTOL	1LT	R\$ 18,00	R\$ 1.116,00	R\$ 25,30	R\$ 1.568,60	28,8537 %	R\$ 7,30
<b>Descrição:</b> QUEROSENE 1LT										
476	10,00	UN	DACUNHA	100X100	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 17,10	R\$ 171,00	41,5204 %	R\$ 7,10
<b>Descrição:</b> RALO COM SUPORTE, BANHEIRO 100X100MM										
477	10,00	UN	DACUNHA	S/SUPORTE	R\$ 7,09	R\$ 70,90	R\$ 32,80	R\$ 328,00	78,3841 %	R\$ 25,71
<b>Descrição:</b> RALO PARA BANHEIRO 150X150MM, REDONDO										
478	31,00	UN	MAX	26DT	R\$ 17,39	R\$ 539,09	R\$ 38,70	R\$ 1.199,70	55,0645 %	R\$ 21,31
<b>Descrição:</b> RASTELO METAL 26 DENTES										
479	20,00	UN	MAX	22DT	R\$ 17,39	R\$ 347,80	R\$ 42,00	R\$ 840,00	58,5952 %	R\$ 24,61
<b>Descrição:</b> RASTELO PARA JARDINAGEM, PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM, MÍNIMO 22 DENTES.										
495	13,00	UN	LT	GAVETA	R\$ 100,00	R\$ 1.300,00	R\$ 213,60	R\$ 2.776,80	53,1835 %	R\$ 113,60
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA METAL 2										
496	17,00	UN	LT	GAVETA	R\$ 240,00	R\$ 4.080,00	R\$ 442,86	R\$ 7.528,62	45,8068 %	R\$ 202,86
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA METAL 2 (1/2)										
499	7,00	UN	LT	ESFERA	R\$ 18,00	R\$ 126,00	R\$ 42,20	R\$ 295,40	57,3459 %	R\$ 24,20
<b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA DE METAL COM ALAVANCA (3/4)										
500	10,00	UN	LT	ESFERA	R\$ 98,00	R\$ 980,00	R\$ 307,10	R\$ 3.071,00	68,0885 %	R\$ 209,10
<b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA DE METAL COM ALAVANCA 2										
501	60,00	UN	LT	ESFERA	R\$ 192,99	R\$ 11.579,40	R\$ 341,93	R\$ 20.515,80	43,5586 %	R\$ 148,94
<b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA DE METAL COM ALAVANCA 2 (1/2)										
502	10,00	UN	LT	ESFERA	R\$ 14,99	R\$ 149,90	R\$ 38,23	R\$ 382,30	60,7899 %	R\$ 23,24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA METAL COM ALAVANCA (1/2)										
503	12,00	UN	KRONA	PVC	R\$ 7,00	R\$ 84,00	R\$ 15,52	R\$ 186,24	54,8969 %	R\$ 8,52
<b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA PVC ROSCÁVEL (1/2)										
506	14,00	UN	KRONA	PVC	R\$ 38,00	R\$ 532,00	R\$ 292,30	R\$ 4.092,20	86,9996 %	R\$ 254,30
<b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA PVC ROSCÁVEL 2										
507	72,00	UN	KRONA	PVC	R\$ 80,00	R\$ 5.760,00	R\$ 321,83	R\$ 23.171,76	75,1421 %	R\$ 241,83
<b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA PVC ROSCÁVEL 3										
508	9,00	UN	KRONA	PVC	R\$ 5,00	R\$ 45,00	R\$ 12,67	R\$ 114,03	60,5367 %	R\$ 7,67
<b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL (1/2)										
510	22,00	UN	KRONA	PVC	R\$ 15,00	R\$ 330,00	R\$ 37,33	R\$ 821,26	59,8178 %	R\$ 22,33
<b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 1 (1/2)										
511	22,00	UN	KRONA	PVC	R\$ 18,00	R\$ 396,00	R\$ 101,03	R\$ 2.222,66	82,1835 %	R\$ 83,03
<b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 2										
512	22,00	UN	KRONA	PVC	R\$ 36,00	R\$ 792,00	R\$ 249,67	R\$ 5.492,74	85,5809 %	R\$ 213,67
<b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 2 (1/2)										
513	22,00	UN	KRONA	PVC	R\$ 63,39	R\$ 1.394,58	R\$ 325,97	R\$ 7.171,34	80,5534 %	R\$ 262,58
<b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 3										
514	10,00	UN	WORKER	2MT	R\$ 23,39	R\$ 233,90	R\$ 74,29	R\$ 742,90	68,5152 %	R\$ 50,90
<b>Descrição:</b> REGUA PEDREIRO 2 MTS										
515	190,00	KG	JUNTALIDER	CZ/BCO	R\$ 8,50	R\$ 1.615,00	R\$ 9,17	R\$ 1.742,30	7,3064 %	R\$ 0,67
<b>Descrição:</b> REJUNTE PARA CERÂMICAS TIPO II (CINZA E BRANCO)										
521	50,00	UN	LUKMA	F.FASE	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	R\$ 366,97	R\$ 18.348,50	53,6746 %	R\$ 196,97
<b>Descrição:</b> RELÊ PROTEÇÃO MONOFÁSICO FALTA DE FASE 220/380V										
523	54,00	UN	CENSI	HIDRA	R\$ 50,00	R\$ 2.700,00	R\$ 58,60	R\$ 3.164,40	14,6757 %	R\$ 8,60
<b>Descrição:</b> REPARO VÁLVULA HIDRA (REF. 2511 A 2517)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
525	53,00	UN	MAX	INCOLOR	R\$ 53,09	R\$ 2.813,77	R\$ 96,27	R\$ 5.102,31	44,8530 %	R\$ 43,18
<b>Descrição:</b> RESINA ACRÍLICA INCOLOR BASE ÁGUA 3,6 LT										
528	110,00	UN	RIMA	GD	R\$ 0,70	R\$ 77,00	R\$ 0,87	R\$ 95,70	19,5402 %	R\$ 0,17
<b>Descrição:</b> ROLDANA ISOLADORA PLÁSTICA G										
530	7,00	UN	CASTOR	N.RESPINGA	R\$ 10,39	R\$ 72,73	R\$ 28,20	R\$ 197,40	63,1560 %	R\$ 17,81
<b>Descrição:</b> ROLO DE ESPUMA PINTURA TECNOLOGIA NÃO RESPINGA, 23 CM X 10 MM, COM CABO.										
531	42,00	UN	MAX	ACRILICO	R\$ 72,09	R\$ 3.027,78	R\$ 125,72	R\$ 5.280,24	42,6582 %	R\$ 53,63
<b>Descrição:</b> SELADOR ACRÍLICO DE PAREDE 18 LT.										
532	5,00	UN	SIFOFACIL	UNIVERSAL	R\$ 4,50	R\$ 22,50	R\$ 12,63	R\$ 63,15	64,3705 %	R\$ 8,13
<b>Descrição:</b> SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL BRANCO 72 CM										
533	22,00	UN	UNIPEGA	ACETICO	R\$ 15,00	R\$ 330,00	R\$ 21,85	R\$ 480,70	31,3501 %	R\$ 6,85
<b>Descrição:</b> SILICONE ACÉTICO PARA CONSTRUÇÃO 280 GR										
534	10,00	UN	UNIPEGA	ALTA T	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 56,40	R\$ 564,00	46,8085 %	R\$ 26,40
<b>Descrição:</b> SILICONE VERMELHO ALTA TEMPERATURA 280 GR										
535	20,00	UN	ORBI	ALTA T	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 10,50	R\$ 210,00	19,0476 %	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> SILICONE VERMELHO ALTA TEMPERATURA 50 GR										
538	95,00	UN	EUCATEX	5LT	R\$ 70,00	R\$ 6.650,00	R\$ 87,30	R\$ 8.293,50	19,8167 %	R\$ 17,30
<b>Descrição:</b> SOLVENTE DILUENTE THINNER, INCOLOR, 5LTS										
541	400,00	UN	MAD.S.SIMAO	PINUS	R\$ 47,19	R\$ 18.876,00	R\$ 52,90	R\$ 21.160,00	10,7939 %	R\$ 5,71
<b>Descrição:</b> TÁBUA PINUS 30 CM X 3,00 MT										
547	35,00	UN	AMANCO	PVC	R\$ 15,00	R\$ 525,00	R\$ 30,63	R\$ 1.072,05	51,0284 %	R\$ 15,63
<b>Descrição:</b> TE AMPLIAÇÃO PVC 1 X 1.1/2 POL										
548	180,00	UN	AMANCO	PVC	R\$ 20,00	R\$ 3.600,00	R\$ 31,47	R\$ 5.664,60	36,4474 %	R\$ 11,47
<b>Descrição:</b> TE AMPLIAÇÃO PVC 1 X 2 POL										
549	35,00	UN	AMANCO	PVC	R\$ 25,00	R\$ 875,00	R\$ 35,27	R\$ 1.234,45	29,1182 %	R\$ 10,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: TE AMPLIAÇÃO PVC 2 X 2 1/2 POL</b>										
550	180,00	UN	AMANCO	PVC	R\$ 35,00	R\$ 6.300,00	R\$ 38,13	R\$ 6.863,40	8,2087 %	R\$ 3,13
<b>Descrição: TE AMPLIAÇÃO PVC 2 X 3 POL</b>										
557	20,00	UN	AMANCO	PVC	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 36,77	R\$ 735,40	32,0097 %	R\$ 11,77
<b>Descrição: TE REDUÇÃO PVC 2 X 1</b>										
558	120,00	UN	AMANCO	PVC	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00	R\$ 41,33	R\$ 4.959,60	56,4481 %	R\$ 23,33
<b>Descrição: TE RR 2 RIGIDO</b>										
559	5,00	UN	MULTILIT	BCO	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 25,97	R\$ 129,85	42,2410 %	R\$ 10,97
<b>Descrição: TEE PVC 100MM SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO</b>										
561	150,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 9,37	R\$ 1.405,50	25,2934 %	R\$ 2,37
<b>Descrição: TEE PVC 40 MM SOLDAVEL</b>										
562	20,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 16,23	R\$ 324,60	56,8699 %	R\$ 9,23
<b>Descrição: TEE PVC 40 MM SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO</b>										
564	20,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 29,83	R\$ 596,60	73,1813 %	R\$ 21,83
<b>Descrição: TEE PVC 50 MM SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO</b>										
567	12.000,00	UN	NILDA	AMERICANA	R\$ 3,00	R\$ 36.000,00	R\$ 3,48	R\$ 41.760,00	13,7931 %	R\$ 0,48
<b>Descrição: TELHA AMERICANA</b>										
578	50,00	UN	INTELI	AGULHA	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50	47,0899 %	R\$ 0,89
<b>Descrição: TERMINAL AGULHA 4,0 MM</b>										
583	72,00	UN	EUCATEX	1LT	R\$ 15,00	R\$ 1.080,00	R\$ 16,87	R\$ 1.214,64	11,0847 %	R\$ 1,87
<b>Descrição: THINNER 1LT</b>										
584	363,00	UN	EUCATEX	5LT	R\$ 70,00	R\$ 25.410,00	R\$ 90,17	R\$ 32.731,71	22,3688 %	R\$ 20,17
<b>Descrição: THINNER 5LTS</b>										
585	69.500,00	UN	CESARINA	BARRO	R\$ 0,60	R\$ 41.700,00	R\$ 0,85	R\$ 59.075,00	29,4117 %	R\$ 0,25
<b>Descrição: TIJOLINHO COMUM 5X10X20</b>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
586	25.100,00	UN	CESARINA	BARRO	R\$ 1,60	R\$ 40.160,00	R\$ 2,10	R\$ 52.710,00	23,8095 %	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> TIJOLO 20X30										
588	330,00	UN	MAX	REALCE	R\$ 120,00	R\$ 39.600,00	R\$ 303,72	R\$ 100.227,60	60,4899 %	R\$ 183,72
<b>Descrição:</b> TINTA ACRILICA 18LTS (AZUL, VERDE OU AMARELO)										
589	350,00	UN	MAX	REALCE	R\$ 120,00	R\$ 42.000,00	R\$ 212,30	R\$ 74.305,00	43,4762 %	R\$ 92,30
<b>Descrição:</b> TINTA ACRILICA 18LTS (BRANCO, BRANCO GELO)										
596	170,00	UN	MAX	REALCE	R\$ 84,49	R\$ 14.363,30	R\$ 308,18	R\$ 52.390,60	72,5842 %	R\$ 223,69
<b>Descrição:</b> TINTA LATÉX BRANCA 18 LT 1ª LINHA (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)										
597	400,00	UN	MAX	COR	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00	R\$ 316,97	R\$ 126.788,00	36,9025 %	R\$ 116,97
<b>Descrição:</b> TINTA PARA PISO 18 LT , 1ª LINHA (ALTA COBERTURA E RENDIMENTO), TODAS AS CORES (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)										
605	170,00	UN	ILUMI	PTA	R\$ 4,00	R\$ 680,00	R\$ 12,03	R\$ 2.045,10	66,7497 %	R\$ 8,03
<b>Descrição:</b> TOMADA UNIVERSAL P/ TELEFONE										
607	108,00	UN	GARDEN	BOIA	R\$ 50,00	R\$ 5.400,00	R\$ 81,66	R\$ 8.819,28	38,7705 %	R\$ 31,66
<b>Descrição:</b> TORNEIRA BOIA 3/4 VASÃO TOTAL										
608	32,00	UN	GARDEN	BOIA	R\$ 50,00	R\$ 1.600,00	R\$ 95,05	R\$ 3.041,60	47,3961 %	R\$ 45,05
<b>Descrição:</b> TORNEIRA CROMADA DE MESA (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA ALTA.										
609	50,00	UN	INJET	PVC	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	R\$ 101,47	R\$ 5.073,50	52,6953 %	R\$ 53,47
<b>Descrição:</b> TORNEIRA CROMADA DE MESA (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA BAIXA.										
610	52,00	UN	INJET	PVC	R\$ 48,00	R\$ 2.496,00	R\$ 93,17	R\$ 4.844,84	48,4812 %	R\$ 45,17
<b>Descrição:</b> TORNEIRA CROMADA DE PAREDE (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA ALTA.										
611	48,00	UN	INJET	PVC	R\$ 48,00	R\$ 2.304,00	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00	52,0000 %	R\$ 52,00
<b>Descrição:</b> TORNEIRA CROMADA DE PAREDE (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA BAIXA.										
612	100,00	UN	LT	METAL	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 25,05	R\$ 2.505,00	24,1516 %	R\$ 6,05
<b>Descrição:</b> TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM (1/2)										
614	6,00	UN	UTIL	13POL	R\$ 31,19	R\$ 187,14	R\$ 60,62	R\$ 363,72	48,5483 %	R\$ 29,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> TORQUÊS ARMADOR DE 13 POL.										
620	60,00	BR	FLY	GALV	R\$ 628,99	R\$ 37.739,40	R\$ 1.273,33	R\$ 76.399,80	50,6027 %	R\$ 644,34
<b>Descrição:</b> TUBO GALVANIZADO A FOGO NBR 5580 BS 1387 DE 2 BARRA 6 MT - TUBOS DE CONDUÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADOS A FOGO COM COSTURA NBR 5580, DN50 - 2, DIAMENTRO EXTERNO 60,30 MM - ESPESSURA DA PAREDE 3,65 MM - PESO(KG/M) 5,24 - TUBOS DE AÇO CARBONO COM COSTURA, PRODUZIDOS NO COMPRIMENTO PADRÃO DE 6.000MM, COM A REBARBA INTERNA TOTALMENTE REMOVIDO.										
621	20,00	UN	FLY	GALV	R\$ 188,49	R\$ 3.769,80	R\$ 685,40	R\$ 13.708,00	72,4992 %	R\$ 496,91
<b>Descrição:</b> TUBO GALVANIZADO ROSCAVEL PARA ÁGUA 1.1/2, BARRA 3 MT										
622	35,00	UN	FLY	GALV	R\$ 290,19	R\$ 10.156,65	R\$ 1.650,13	R\$ 57.754,55	82,4141 %	R\$ 1.359,94
<b>Descrição:</b> TUBO GALVANIZADO ROSCAVEL PARA ÁGUA 2 .1/2, BARRA 3 MT										
623	45,00	UN	FLY	GALV	R\$ 250,00	R\$ 11.250,00	R\$ 1.118,27	R\$ 50.322,15	77,6440 %	R\$ 868,27
<b>Descrição:</b> TUBO GALVANIZADO ROSCAVEL PARA ÁGUA 2 BARRA 3 MT										
626	80,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 340,00	R\$ 27.200,00	R\$ 601,33	R\$ 48.106,40	43,4586 %	R\$ 261,33
<b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDÁVEL 100 MM, ÁGUA, BARRA 6 MT										
632	100,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 90,09	R\$ 9.009,00	R\$ 138,93	R\$ 13.893,00	35,1543 %	R\$ 48,84
<b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDÁVEL 60 MM, ÁGUA, BARRA 6 M										
633	50,00	UN	MULTILIT	PVC	R\$ 179,49	R\$ 8.974,50	R\$ 238,30	R\$ 11.915,00	24,6789 %	R\$ 58,81
<b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDÁVEL 75 MM, ÁGUA, BARRA 6 M										
634	65,00	UN	ASTRA	VDK	R\$ 76,19	R\$ 4.952,35	R\$ 148,22	R\$ 9.634,30	48,5966 %	R\$ 72,03
<b>Descrição:</b> VALVULA DE DESCARGA 1.1/2 (DOCOL OU HIDRA)										
635	3,00	UN	BOGNAR	RETENÇÃO	R\$ 161,49	R\$ 484,47	R\$ 319,03	R\$ 957,09	49,3809 %	R\$ 157,54
<b>Descrição:</b> VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, EM LATÃO, 2										
636	3,00	UN	REMAD	RETENÇÃO	R\$ 296,49	R\$ 889,47	R\$ 375,97	R\$ 1.127,91	21,1399 %	R\$ 79,48
<b>Descrição:</b> VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, EM LATÃO, 2.1/2										
637	3,00	UN	REMAD	RETENÇÃO	R\$ 619,99	R\$ 1.859,97	R\$ 1.017,00	R\$ 3.051,00	39,0373 %	R\$ 397,01
<b>Descrição:</b> VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, EM LATÃO, 4										
638	19,00	UN	MAX	NYLON	R\$ 22,19	R\$ 421,61	R\$ 49,11	R\$ 933,09	54,8157 %	R\$ 26,92
<b>Descrição:</b> VASSOURÃO TIPO PREFEITURA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
639	245,00	M	BRASIL	5X5	R\$ 19,69	R\$ 4.824,05	R\$ 44,73	R\$ 10.958,85	55,9803 %	R\$ 25,04	
<b>Descrição:</b> VIGA CAIBRO MADEIRA 5 X 5 CM											
640	255,00	M	BRASIL	4X10	R\$ 34,09	R\$ 8.692,95	R\$ 71,60	R\$ 18.258,00	52,3882 %	R\$ 37,51	
<b>Descrição:</b> VIGA MADEIRA SECA RESISTENTE, 4 X 10 CM											
641	257,00	M	BRASIL	5X15	R\$ 55,00	R\$ 14.135,00	R\$ 141,43	R\$ 36.347,51	61,1115 %	R\$ 86,43	
<b>Descrição:</b> VIGA MADEIRA SECA RESISTENTE, 5 X 15 CM											
642	259,00	M	BRASIL	8X20	R\$ 152,49	R\$ 39.494,91	R\$ 172,47	R\$ 44.669,73	11,5846 %	R\$ 19,98	
<b>Descrição:</b> VIGA MADEIRA SECA RESISTENTE, 8 X 20 CM											
643	715,00	M	BRASIL	RIPA	R\$ 5,00	R\$ 3.575,00	R\$ 16,17	R\$ 11.561,55	69,0785 %	R\$ 11,17	
<b>Descrição:</b> VIGA RIPA MADEIRA 2 X 5 CM											
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 1.420.781,14</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.608.211,54</b>	<b>45,5266 %</b>	<b>R\$ 1.187.430,40</b>

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	255,00	UN	DOCOL	MIX PLASTIC	R\$ 38,24	R\$ 9.751,20	R\$ 86,38	R\$ 22.026,90	55,7304 %	R\$ 48,14
<b>Descrição:</b> ACABAMENTO COMPLETO VÁLVULA DE DESCARGA, SIMPLES, BRANCO, 1.1/4 E 1.1/2										
6	185,00	UN	DELTA	DELTA	R\$ 52,56	R\$ 9.723,60	R\$ 99,45	R\$ 18.398,25	47,1493 %	R\$ 46,89
<b>Descrição:</b> ACABAMENTO COMPLETO VÁLVULA DE DESCARGA, SISTEMA SALVA ÁGUA, CROMADO , 1.1/4 E 1.1/2										
18	95,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 10,28	R\$ 976,60	R\$ 17,33	R\$ 1.646,35	40,6809 %	R\$ 7,05
<b>Descrição:</b> ADESIVO PARA PVC COM PINCEL 175GRS										
23	6,00	UN	FOX LUX/FAMASTIL	FOX LUX/FAMASTIL	R\$ 38,50	R\$ 231,00	R\$ 43,88	R\$ 263,28	12,2607 %	R\$ 5,38
<b>Descrição:</b> ALICATE CORTA CABOS 6?										
27	6,00	UN	MTX	MTX	R\$ 26,97	R\$ 161,82	R\$ 62,57	R\$ 375,42	56,8962 %	R\$ 35,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: ALICATE DE PRESSÃO 10</b>										
35	5.000,00	M3	BERGAMO	BERGAMO	R\$ 112,20	R\$ 561.000,00	R\$ 112,30	R\$ 561.500,00	0,0890 %	R\$ 0,10
<b>Descrição: AREIA FINA LAVADA</b>										
36	6.000,00	M3	BERGAMO	BERGAMO	R\$ 112,20	R\$ 673.200,00	R\$ 112,30	R\$ 673.800,00	0,0890 %	R\$ 0,10
<b>Descrição: AREIA GROSSA LAVADA</b>										
37	5.000,00	M3	BERGAMO	BERGAMO	R\$ 112,20	R\$ 561.000,00	R\$ 112,30	R\$ 561.500,00	0,0890 %	R\$ 0,10
<b>Descrição: AREIA MEDIA LAVADA</b>										
60	1,00	UN	CARBO GRAFITE	CARBO GRAFITE	R\$ 99,99	R\$ 99,99	R\$ 239,60	R\$ 239,60	58,2679 %	R\$ 139,61
<b>Descrição: BOLSA DE LONA VERDE P/ ELETRICISTA</b>										
71	10,00	UN	MTX	MTX	R\$ 1,72	R\$ 17,20	R\$ 7,00	R\$ 70,00	75,4285 %	R\$ 5,28
<b>Descrição: BROCA AÇO RAPIDO 4MM</b>										
86	33,00	UN	CONDOR	CONDOR	R\$ 7,22	R\$ 238,26	R\$ 16,57	R\$ 546,81	56,4272 %	R\$ 9,35
<b>Descrição: BROCHA RETANGULAR 15 CM</b>										
93	160,00	UN	USAF	USAF	R\$ 0,11	R\$ 17,60	R\$ 0,51	R\$ 81,60	78,4313 %	R\$ 0,40
<b>Descrição: BUCHA P/ PARAFUSO N° 10</b>										
94	200,00	UN	USAF	USAF	R\$ 0,06	R\$ 12,00	R\$ 0,25	R\$ 50,00	76,0000 %	R\$ 0,19
<b>Descrição: BUCHA P/ PARAFUSO N° 6</b>										
95	200,00	UN	IVPLAST	IVPLAST	R\$ 0,06	R\$ 12,00	R\$ 0,34	R\$ 68,00	82,3529 %	R\$ 0,28
<b>Descrição: BUCHA P/ PARAFUSO N° 8</b>										
96	30,00	UN	PLASTIN	PLASTIN	R\$ 0,79	R\$ 23,70	R\$ 1,08	R\$ 32,40	26,8518 %	R\$ 0,29
<b>Descrição: BUCHA P/ TORNEIRA 1/2 POL.</b>										
100	5,00	UN	ROMA	ROMA	R\$ 38,50	R\$ 192,50	R\$ 49,07	R\$ 245,35	21,5406 %	R\$ 10,57
<b>Descrição: CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 MT</b>										
103	12,00	UN	MALINSKI	MALINSKI	R\$ 19,95	R\$ 239,40	R\$ 21,25	R\$ 255,00	6,1176 %	R\$ 1,30
<b>Descrição: CABO PARA PICARETA</b>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
104	43,00	UN	BRAVO	BRAVO	R\$ 9,33	R\$ 401,19	R\$ 19,95	R\$ 857,85	53,2330 %	R\$ 10,62
<b>Descrição:</b> CADEADO 25MM LATONADO										
106	61,00	UN	BRAVO	BRAVO	R\$ 28,58	R\$ 1.743,38	R\$ 49,43	R\$ 3.015,23	42,1808 %	R\$ 20,85
<b>Descrição:</b> CADEADO 50 MM										
114	7,00	UN	ALUMASA	ALUMASA	R\$ 31,99	R\$ 223,93	R\$ 110,20	R\$ 771,40	70,9709 %	R\$ 78,21
<b>Descrição:</b> CAIXA DE DESCARGA EM POLIPROPILENO, COMPATÍVEL COM VASO CONVENCIONAL, DUPLO ACIONAMENTO 3/6LT.										
135	36,00	UN	METALOSA	METALOSA	R\$ 349,89	R\$ 12.596,04	R\$ 467,93	R\$ 16.845,48	25,2259 %	R\$ 118,04
<b>Descrição:</b> CARRINHO DE MÃO PARA JARDINAGEM- PLÁSTICO COM CHASSI DE FERRO, CAPACIDADE 90 LT										
138	100,00	UN	CLEMAL	CLEMAL	R\$ 26,09	R\$ 2.609,00	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	20,9393 %	R\$ 6,91
<b>Descrição:</b> CHAPEU AUSTRALIANO COM CAPUZ PROTETOR SOLAR DE NUCA, EM POLIESTER, ABA DE 8,5 CM, AJUSTE DE CORDA										
154	5,00	UN	BARONE	BARONE	R\$ 18,83	R\$ 94,15	R\$ 38,55	R\$ 192,75	51,1543 %	R\$ 19,72
<b>Descrição:</b> COLA EXTRA ADESIVO A BASE DE PVA, 1000G, INDICADO PARA AS COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO EM MADEIRAS DE MEDIA E BAIXA										
159	350,00	UN	GOIAÇO	GOIAÇO	R\$ 93,50	R\$ 32.725,00	R\$ 97,80	R\$ 34.230,00	4,3967 %	R\$ 4,30
<b>Descrição:</b> Coluna pronta - Ferragem Ø 5/16 (8mm) e estribo Ø 4.2 - 12x17 - comp. 3,0 metros - Norma Nacional										
176	30,00	M	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 31,44	R\$ 943,20	R\$ 52,11	R\$ 1.563,30	39,6660 %	R\$ 20,67
<b>Descrição:</b> CORRENTE CALIBRADA 10MM GALVANIZADA										
198	10,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 15,74	R\$ 157,40	R\$ 24,27	R\$ 242,70	35,1462 %	R\$ 8,53
<b>Descrição:</b> DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA										
199	10,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 13,69	R\$ 136,90	R\$ 31,27	R\$ 312,70	56,2200 %	R\$ 17,58
<b>Descrição:</b> DESEMPENADEIRA DENTADA EM AÇO 12 X 25 CM COM CABO DE MADEIRA										
200	15,00	UN	PLASUNI	PLASUNI	R\$ 9,99	R\$ 149,85	R\$ 22,10	R\$ 331,50	54,7963 %	R\$ 12,11
<b>Descrição:</b> DESEMPENADEIRA PLÁSTICA PRETA ESTRIADA CORRUGADA 18X30										
202	70,00	UN	NORTON	NORTON	R\$ 5,44	R\$ 380,80	R\$ 7,53	R\$ 527,10	27,7556 %	R\$ 2,09
<b>Descrição:</b> DISCO DE CORTE 7 INOX										
203	5,00	UN	FAMASTIL	FAMASTIL	R\$ 13,89	R\$ 69,45	R\$ 20,27	R\$ 101,35	31,4750 %	R\$ 6,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> DISCO DE CORTE DE 9										
210	70,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,48	R\$ 593,60	R\$ 23,82	R\$ 1.667,40	64,3996 %	R\$ 15,34
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOFASICO 30 AMP										
222	4,00	UN	RAMADA	RAMADA	R\$ 40,99	R\$ 163,96	R\$ 83,80	R\$ 335,20	51,0859 %	R\$ 42,81
<b>Descrição:</b> ENXADA DE AÇO LARGA 30CM COM CABO 150CM										
223	8,00	UN	MAX FERRAMENTAS	MAX FERRAMENTAS	R\$ 38,99	R\$ 311,92	R\$ 82,43	R\$ 659,44	52,6992 %	R\$ 43,44
<b>Descrição:</b> ENXADÃO DE AÇO LARGO COM CABO 150CM										
226	4,00	UN	RINO	RINO	R\$ 11,49	R\$ 45,96	R\$ 31,87	R\$ 127,48	63,9472 %	R\$ 20,38
<b>Descrição:</b> ESQUADRO PROFISSIONAL 12 POLEGADAS										
233	30,00	UN	SILVANA	SILVANA	R\$ 8,64	R\$ 259,20	R\$ 14,42	R\$ 432,60	40,0832 %	R\$ 5,78
<b>Descrição:</b> FECHO CHATO SOPRANO 05 PORTA CADEADO										
237	450,00	UN	GOIAÇO	GOIAÇO	R\$ 18,19	R\$ 8.185,50	R\$ 27,79	R\$ 12.505,50	34,5448 %	R\$ 9,60
<b>Descrição:</b> FERRO CA 50 5.0 MM BARRA 12M										
257	850,00	M	STE	STE	R\$ 0,88	R\$ 748,00	R\$ 2,17	R\$ 1.844,50	59,4470 %	R\$ 1,29
<b>Descrição:</b> FIO DROPS P/ TELEFONE										
268	28,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,50	R\$ 462,00	R\$ 63,43	R\$ 1.776,04	73,9870 %	R\$ 46,93
<b>Descrição:</b> FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 2										
269	28,00	UN	SOCEL	SOCEL	R\$ 31,99	R\$ 895,72	R\$ 272,27	R\$ 7.623,56	88,2506 %	R\$ 240,28
<b>Descrição:</b> FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 3										
274	18,00	UN	TSSAPER	TPA20	R\$ 549,99	R\$ 9.899,82	R\$ 823,73	R\$ 14.827,14	33,2317 %	R\$ 273,74
<b>Descrição:</b> FURADEIRA E PARAFUSADEIRA A BATERIA 20 V, 1/2, BIVOLT, COM BATERIA E CARREGADOR										
278	10,00	UN	TORCISAO	TORCISAO	R\$ 97,99	R\$ 979,90	R\$ 183,23	R\$ 1.832,30	46,5207 %	R\$ 85,24
<b>Descrição:</b> GRELHA E PORTA GRELHA PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA, EM ALUMÍNIO, 150 X 1000 MM										
295	6,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 99,99	R\$ 599,94	R\$ 193,83	R\$ 1.162,98	48,4135 %	R\$ 93,84
<b>Descrição:</b> JOGO DE BROCAS SERRA COPO PARA METAL, AÇO E FERRO,										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
296	12,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 89,99	R\$ 1.079,88	R\$ 166,52	R\$ 1.998,24	45,9584 %	R\$ 76,53
<b>Descrição:</b> JOGO DE BROCAS SERRA COPO PARA METAL, AÇO E FERRO, COM DENTES DE METAL E BROCA GUIA, KIT COM 5 TAMANHOS 16,20,25,30 E 32MM										
314	1,00	UN	FHILCO	PLA3100	R\$ 1.013,00	R\$ 1.013,00	R\$ 1.015,00	R\$ 1.015,00	0,1970 %	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> LAVADORA DE ALTA PRESSÃO INDUÇÃO 1750 A 1800W 2100 PSI/LIBRAS 340 A 360L/H PROFISSIONAL SEMI INTENSIVO 220V										
315	3,00	UN	FHILCO	PLA3100	R\$ 946,00	R\$ 2.838,00	R\$ 978,33	R\$ 2.934,99	3,3046 %	R\$ 32,33
<b>Descrição:</b> LAVADORA DE ALTA PRESSÃO INDUÇÃO 1750 A 1800W 2100 PSI/LIBRAS 340 A 360L/H PROFISSIONAL SEMI INTENSIVO 220V, COM SUPORTE PARA MANGUEIRA, CABO ELETRICO LONGO E BICOS VARIADOS.										
327	450,00	UN	INTELBRAS	LEA30	R\$ 14,30	R\$ 6.435,00	R\$ 28,30	R\$ 12.735,00	49,4699 %	R\$ 14,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA LDE 30L										
328	10,00	UN	ORBALE	ARANDELA ART IND	R\$ 71,00	R\$ 710,00	R\$ 203,60	R\$ 2.036,00	65,1277 %	R\$ 132,60
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA MODELO INDUSTRIAL 100 WATTS										
329	15,00	UN	ORBALE	ARANDELA ART IND	R\$ 71,50	R\$ 1.072,50	R\$ 137,27	R\$ 2.059,05	47,9128 %	R\$ 65,77
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA MODELO INDUSTRIAL 50 WATTS										
489	140,00	UN	LUMI	RFE6523	R\$ 58,30	R\$ 8.162,00	R\$ 216,07	R\$ 30.249,80	73,0180 %	R\$ 157,77
<b>Descrição:</b> REFLETOR LED 150 W										
490	35,00	UN	LUMI	REFLETOR OLOF. PRO SMD	R\$ 64,90	R\$ 2.271,50	R\$ 292,93	R\$ 10.252,55	77,8445 %	R\$ 228,03
<b>Descrição:</b> REFLETOR LED 200 W										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>4,7532 %</b>	<b>R\$</b>	<b>95.610,53</b>
					<b>R\$</b>	<b>1.915.854,56</b>	<b>2.011.465,09</b>			

Fornecedor : L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA -  
36.687.087/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	310,00	UN	IPAL	IPAL	R\$ 2,21	R\$ 685,10	R\$ 6,73	R\$ 2.086,30	67,1619 %	R\$ 4,52
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR PEAD 3/4										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	95,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 1,44	R\$ 136,80	R\$ 3,57	R\$ 339,15	59,6638 %	R\$ 2,13
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR R/S 1										
10	105,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 3,45	R\$ 362,25	R\$ 5,46	R\$ 573,30	36,8131 %	R\$ 2,01
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR R/S 1. 1/2										
11	155,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,62	R\$ 96,10	R\$ 1,64	R\$ 254,20	62,1951 %	R\$ 1,02
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR R/S 1/2										
15	150,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,60	R\$ 90,00	R\$ 1,78	R\$ 267,00	66,2921 %	R\$ 1,18
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR R/S 3/4										
97	140,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,39	R\$ 54,60	R\$ 1,47	R\$ 205,80	73,4693 %	R\$ 1,08
<b>Descrição:</b> BUCHA RED. SOLD. CURTA 25X20MM										
98	75,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 3,04	R\$ 228,00	R\$ 6,08	R\$ 456,00	50,0000 %	R\$ 3,04
<b>Descrição:</b> BUCHA RED. SOLD. LONGA 50X25MM										
190	100,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 2,47	R\$ 247,00	R\$ 6,73	R\$ 673,00	63,2986 %	R\$ 4,26
<b>Descrição:</b> CURVA PVC CURTA 3/4										
221	30,00	UN	LUCONI	LUCONI	R\$ 3,92	R\$ 117,60	R\$ 7,85	R\$ 235,50	50,0636 %	R\$ 3,93
<b>Descrição:</b> ENGATE FLEXIVEL PARA PIA 1/2 X 50 CM										
264	260,00	UN	FLONTAPE	FLONTAPE	R\$ 3,91	R\$ 1.016,60	R\$ 9,48	R\$ 2.464,80	58,7552 %	R\$ 5,57
<b>Descrição:</b> FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 MT										
333	520,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 4,28	R\$ 2.225,60	R\$ 14,97	R\$ 7.784,40	71,4094 %	R\$ 10,69
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC 20MM										
334	520,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 7,99	R\$ 4.154,80	R\$ 17,87	R\$ 9.292,40	55,2881 %	R\$ 9,88
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC 25MM										
343	300,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 23,49	R\$ 7.047,00	R\$ 122,29	R\$ 36.687,00	80,7915 %	R\$ 98,80
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA ESGOTO 100MM										
344	180,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 23,49	R\$ 4.228,20	R\$ 232,20	R\$ 41.796,00	89,8837 %	R\$ 208,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA ESGOTO 110MM										
351	15,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 5,04	R\$ 75,60	R\$ 10,49	R\$ 157,35	51,9542 %	R\$ 5,45
<b>Descrição:</b> LUVA DE UNIAO 25MM PVC										
353	20,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 21,49	R\$ 429,80	R\$ 25,60	R\$ 512,00	16,0546 %	R\$ 4,11
<b>Descrição:</b> LUVA DE UNIAO 50MM PVC										
357	10,00	UN	KA	KA	R\$ 45,02	R\$ 450,20	R\$ 49,27	R\$ 492,70	8,6259 %	R\$ 4,25
<b>Descrição:</b> LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 40MM										
371	210,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,39	R\$ 81,90	R\$ 2,78	R\$ 583,80	85,9712 %	R\$ 2,39
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDAVEL ½										
372	160,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,51	R\$ 81,60	R\$ 1,92	R\$ 307,20	73,4375 %	R\$ 1,41
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDAVEL ¾										
373	250,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 2,80	R\$ 700,00	R\$ 5,96	R\$ 1.490,00	53,0201 %	R\$ 3,16
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDAVEL 1 ½										
375	160,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 9,45	R\$ 1.512,00	R\$ 30,60	R\$ 4.896,00	69,1176 %	R\$ 21,15
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDAVEL 2										
376	83,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 27,20	R\$ 2.257,60	R\$ 41,33	R\$ 3.430,39	34,1882 %	R\$ 14,13
<b>Descrição:</b> LUVA SOLDAVEL 3										
402	5,00	UN	GIPP	GIPP	R\$ 18,09	R\$ 90,45	R\$ 31,67	R\$ 158,35	42,8796 %	R\$ 13,58
<b>Descrição:</b> NIPLE GALVANIZADO 2										
403	5,00	UN	GIPP	GIPP	R\$ 53,73	R\$ 268,65	R\$ 87,07	R\$ 435,35	38,2910 %	R\$ 33,34
<b>Descrição:</b> NIPLE GALVANIZADO 3										
497	60,00	UN	GIPP	GIPP	R\$ 344,96	R\$ 20.697,60	R\$ 458,30	R\$ 27.498,00	24,7305 %	R\$ 113,34
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA METAL 3										
498	60,00	UN	GIPP	GIPP	R\$ 666,68	R\$ 40.000,80	R\$ 970,63	R\$ 58.237,80	31,3147 %	R\$ 303,95
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA METAL 4										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
552	10,00	UN	KA	KA	R\$ 61,24	R\$ 612,40	R\$ 92,97	R\$ 929,70	34,1292 %	R\$ 31,73	
<b>Descrição:</b> TE REDUÇÃO GALVANIZADA 2 X 1											
553	60,00	UN	KA	KA	R\$ 61,24	R\$ 3.674,40	R\$ 92,97	R\$ 5.578,20	34,1292 %	R\$ 31,73	
<b>Descrição:</b> TE REDUÇÃO GALVANIZADA 2 X 1.1/2											
554	60,00	UN	KA	KA	R\$ 180,11	R\$ 10.806,60	R\$ 205,41	R\$ 12.324,60	12,3168 %	R\$ 25,30	
<b>Descrição:</b> TE REDUÇÃO GALVANIZADA 3 X 2 1/2											
555	10,00	UN	KA	KA	R\$ 180,11	R\$ 1.801,10	R\$ 205,41	R\$ 2.054,10	12,3168 %	R\$ 25,30	
<b>Descrição:</b> TE REDUÇÃO GALVANIZADA 3 X 2											
556	110,00	UN	KA	KA	R\$ 342,20	R\$ 37.642,00	R\$ 478,33	R\$ 52.616,30	28,4594 %	R\$ 136,13	
<b>Descrição:</b> TE REDUÇÃO GALVANIZADA 4 X 3											
560	150,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 5,75	R\$ 862,50	R\$ 9,01	R\$ 1.351,50	36,1820 %	R\$ 3,26	
<b>Descrição:</b> TEE PVC 25 MM SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO											
565	150,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 20,43	R\$ 3.064,50	R\$ 43,76	R\$ 6.564,00	53,3135 %	R\$ 23,33	
<b>Descrição:</b> TEE PVC 60 MM SOLDÁVEL											
630	150,00	UN	LUPERPLAS	LUPERPLAS	R\$ 60,88	R\$ 9.132,00	R\$ 78,13	R\$ 11.719,50	22,0785 %	R\$ 17,25	
<b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDÁVEL 40 MM, ÁGUA, BARRA 6 M											
								<b>Subtotal</b>	<b>47,3831</b>		<b>R\$</b>
								<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>139.520,34</b>
								<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
								<b>154.931,35</b>	<b>294.451,69</b>		

Fornecedor : POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 07.217.941/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	105,00	UN	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 9,40	R\$ 987,00	R\$ 13,58	R\$ 1.425,90	30,7805 %	R\$ 4,18
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR R/S 2										
14	50,00	UN	AMANCO	AMANCO	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50	R\$ 94,73	R\$ 4.736,50	77,8845 %	R\$ 73,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: ADAPTADOR R/S 3</b>										
22	1,00	UN	SPARTA	SPARTA	R\$ 31,35	R\$ 31,35	R\$ 82,03	R\$ 82,03	61,7822 %	R\$ 50,68
<b>Descrição: ALICATE BOMBA DÁGUA</b>										
40	500,00	UN	GWS	GWS	R\$ 0,09	R\$ 45,00	R\$ 1,81	R\$ 905,00	95,0276 %	R\$ 1,72
<b>Descrição: ARRUELA LISA 1/4 AÇO</b>										
65	10,00	PAR	MARLUVAS	MARLUVAS	R\$ 99,32	R\$ 993,20	R\$ 157,13	R\$ 1.571,30	36,7911 %	R\$ 57,81
<b>Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA - BIQUEIRA DE PVC - PLÁSTICO INJETADO par</b>										
99	100,00	M	ENERGY	ENERGY	R\$ 5,08	R\$ 508,00	R\$ 12,07	R\$ 1.207,00	57,9121 %	R\$ 6,99
<b>Descrição: CABO COBRE NU 10MM</b>										
185	100,00	UN	AMANCO	AMANCO	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 6,45	R\$ 645,00	61,2403 %	R\$ 3,95
<b>Descrição: CURVA PVC CURTA 1</b>										
187	100,00	UN	AMANCO	AMANCO	R\$ 1,62	R\$ 162,00	R\$ 4,64	R\$ 464,00	65,0862 %	R\$ 3,02
<b>Descrição: CURVA PVC CURTA 1/2</b>										
192	100,00	UN	AMANCO	AMANCO	R\$ 3,13	R\$ 313,00	R\$ 7,92	R\$ 792,00	60,4797 %	R\$ 4,79
<b>Descrição: CURVA PVC LONGA 1</b>										
193	100,00	UN	AMANCO	AMANCO	R\$ 5,71	R\$ 571,00	R\$ 25,33	R\$ 2.533,00	77,4575 %	R\$ 19,62
<b>Descrição: CURVA PVC LONGA 1.1/2</b>										
194	100,00	UN	AMANCO	AMANCO	R\$ 8,04	R\$ 804,00	R\$ 50,93	R\$ 5.093,00	84,2136 %	R\$ 42,89
<b>Descrição: CURVA PVC LONGA 2</b>										
196	100,00	UN	AMANCO	AMANCO	R\$ 2,21	R\$ 221,00	R\$ 7,63	R\$ 763,00	71,0353 %	R\$ 5,42
<b>Descrição: CURVA PVC LONGA 3/4</b>										
215	51,00	UN	ELITEK	ELITEK	R\$ 39,10	R\$ 1.994,10	R\$ 98,80	R\$ 5.038,80	60,4251 %	R\$ 59,70
<b>Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 35 AMPERES</b>										
285	30,00	UN	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,53	R\$ 45,90	R\$ 7,96	R\$ 238,80	80,7788 %	R\$ 6,43
<b>Descrição: JOELHO 90° SOL. C/ ROSCA LR 1</b>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
286	30,00	UN	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,54	R\$ 16,20	R\$ 2,70	R\$ 81,00	80,0000 %	R\$ 2,16
<b>Descrição:</b> JOELHO 90° SOL. C/ ROSCA LR 1/2										
313	40,00	UN	FAMASTIL	FAMASTIL	R\$ 1,46	R\$ 58,40	R\$ 3,27	R\$ 130,80	55,3516 %	R\$ 1,81
<b>Descrição:</b> LAPIS P/ CARPINTEIRO										
338	50,00	UN	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 21,44	R\$ 1.072,00	R\$ 76,17	R\$ 3.808,50	71,8524 %	R\$ 54,73
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC BL 100MM										
563	150,00	UN	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 6,49	R\$ 973,50	R\$ 16,34	R\$ 2.451,00	60,2815 %	R\$ 9,85
<b>Descrição:</b> TEE PVC 50 MM SOLDAVEL										
598	30,00	UN	PAINTCOLOR	PAINTCOLOR	R\$ 16,60	R\$ 498,00	R\$ 28,78	R\$ 863,40	42,3210 %	R\$ 12,18
<b>Descrição:</b> TINTA SPRAY ALTA TEMPERATURA BRANCA										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>67,7394 %</b>	<b>R\$ 22.238,88</b>
<b>R\$ 10.591,15</b>								<b>R\$ 32.830,03</b>		

Fornecedor : NOGUEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 37.352.390/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	2,00	UN	foxluz	foxluz	R\$ 53,76	R\$ 107,52	R\$ 215,87	R\$ 431,74	75,0961 %	R\$ 162,11
<b>Descrição:</b> ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL FLUKE										
42	500,00	UN	belenus	belenus	R\$ 0,40	R\$ 200,00	R\$ 1,25	R\$ 625,00	68,0000 %	R\$ 0,85
<b>Descrição:</b> ARRUELA LISAAÇO 1/2										
44	37,00	UN	onix	onix	R\$ 160,00	R\$ 5.920,00	R\$ 387,97	R\$ 14.354,89	58,7596 %	R\$ 227,97
<b>Descrição:</b> BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, OVAL, ARMAZENAMENTO DE 6 LT										
45	177,00	UN	onix	onix	R\$ 126,90	R\$ 22.461,30	R\$ 226,07	R\$ 40.014,39	43,8669 %	R\$ 99,17
<b>Descrição:</b> BACIA SANITARIA CONVENCIONAL										
50	4,00	BR	fumya	fumya	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 47,27	R\$ 189,08	15,3797 %	R\$ 7,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> BARRA DE FERRO 5.16, 12M										
61	3,00	UN	intech	intech	R\$ 207,95	R\$ 623,85	R\$ 825,92	R\$ 2.477,76	74,8220 %	R\$ 617,97
<b>Descrição:</b> BOMBA DE ÁGUA PERFÉRICA 50 LT/MIN, 250 V, 80 HZ, BIVOLT										
91	105,00	UN	amanco	amanco	R\$ 0,48	R\$ 50,40	R\$ 2,13	R\$ 223,65	77,4647 %	R\$ 1,65
<b>Descrição:</b> BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 25 X 20										
102	17,00	UN	monfort	monfort	R\$ 7,23	R\$ 122,91	R\$ 17,90	R\$ 304,30	59,6089 %	R\$ 10,67
<b>Descrição:</b> CABO PARA PÁ										
105	85,00	UN	stam	stam	R\$ 21,78	R\$ 1.851,30	R\$ 33,93	R\$ 2.884,05	35,8090 %	R\$ 12,15
<b>Descrição:</b> CADEADO 40MM E-40 EM LATÃO COM CHAVES										
111	11,00	UN	fortlev	fortlev	R\$ 208,90	R\$ 2.297,90	R\$ 296,62	R\$ 3.262,82	29,5731 %	R\$ 87,72
<b>Descrição:</b> CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 500 LITROS										
112	14,00	UN	fortlev	fortlev	R\$ 328,40	R\$ 4.597,60	R\$ 446,56	R\$ 6.251,84	26,4600 %	R\$ 118,16
<b>Descrição:</b> CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000L C/ TAMPA										
118	218,00	UN	astra	astra	R\$ 22,00	R\$ 4.796,00	R\$ 81,95	R\$ 17.865,10	73,1543 %	R\$ 59,95
<b>Descrição:</b> CAIXA SINFONADA 100MM ESGOTO GIRATORIA										
119	148,00	UN	astra	astra	R\$ 30,10	R\$ 4.454,80	R\$ 117,79	R\$ 17.432,92	74,4460 %	R\$ 87,69
<b>Descrição:</b> CAIXA SINFONADA 150 X 150 X 50 GIRATORIA										
120	2.080,00	UN	supercal	sup	R\$ 18,50	R\$ 38.480,00	R\$ 21,00	R\$ 43.680,00	11,9047 %	R\$ 2,50
<b>Descrição:</b> CAL BRANCO HIDRATADO PARA REBOCO 20KG										
121	2.080,00	UN	boa liga	boa liga	R\$ 8,90	R\$ 18.512,00	R\$ 9,80	R\$ 20.384,00	9,1836 %	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> CAL FILITO 20KG										
137	50,00	PAR	metalpar	metalpar	R\$ 28,35	R\$ 1.417,50	R\$ 52,64	R\$ 2.632,00	46,1436 %	R\$ 24,29
<b>Descrição:</b> CHAPA TRAVA VIGA MEIA LUA AÇO GALVANIZADO 40 CM - PAR										
146	2,00	UN	famashi	famashi	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 235,90	R\$ 471,80	53,3700 %	R\$ 125,90
<b>Descrição:</b> CHAVE GRIFO(CHAVE CANO) 24''										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
150	3,00	UN	berg	berg	R\$ 13,00	R\$ 39,00	R\$ 23,10	R\$ 69,30	43,7229 %	R\$ 10,10
<b>Descrição:</b> CHAVE L 8										
151	3,00	UN	mayle	mayle	R\$ 8,50	R\$ 25,50	R\$ 21,20	R\$ 63,60	59,9056 %	R\$ 12,70
<b>Descrição:</b> CHAVE L Nº 6										
175	80,00	M	nova casa	nova casa	R\$ 20,80	R\$ 1.664,00	R\$ 45,86	R\$ 3.668,80	54,6445 %	R\$ 25,06
<b>Descrição:</b> CORRENTE AÇO 3.5 MM										
191	60,00	UN	amanco	amanco	R\$ 11,00	R\$ 660,00	R\$ 61,50	R\$ 3.690,00	82,1138 %	R\$ 50,50
<b>Descrição:</b> CURVA PVC CURTA 4										
224	4,00	UN	botafogo	botafogo	R\$ 219,00	R\$ 876,00	R\$ 268,17	R\$ 1.072,68	18,3353 %	R\$ 49,17
<b>Descrição:</b> ESCADA 7 DEGRAUS DE ABRIR ALUMINIO										
225	10,00	UN	japi	japi	R\$ 10,90	R\$ 109,00	R\$ 21,40	R\$ 214,00	49,0654 %	R\$ 10,50
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA AÇO INOX 10 CM COM CABO DE MADEIRA										
231	55,00	UN	stam	stam	R\$ 52,00	R\$ 2.860,00	R\$ 70,20	R\$ 3.861,00	25,9259 %	R\$ 18,20
<b>Descrição:</b> FECHADURA CILINDRO EXTERNA 803/03										
234	35,00	BR	fumya	fumya	R\$ 9,40	R\$ 329,00	R\$ 11,00	R\$ 385,00	14,5454 %	R\$ 1,60
<b>Descrição:</b> FERRO 4.2 BARRA 12M										
235	260,00	UN	fumya	fumya	R\$ 9,40	R\$ 2.444,00	R\$ 20,30	R\$ 5.278,00	53,6945 %	R\$ 10,90
<b>Descrição:</b> FERRO 4.2 BARRA 12M										
236	450,00	UN	fumya	fumya	R\$ 59,90	R\$ 26.955,00	R\$ 80,98	R\$ 36.441,00	26,0311 %	R\$ 21,08
<b>Descrição:</b> FERRO CA 50 10.0 MM BARRA 12M										
238	550,00	UN	fumya	fumya	R\$ 23,90	R\$ 13.145,00	R\$ 37,58	R\$ 20.669,00	36,4023 %	R\$ 13,68
<b>Descrição:</b> FERRO CA 50 6.3 MM BARRA 12M										
239	1.450,00	UN	fumya	fumya	R\$ 36,80	R\$ 53.360,00	R\$ 52,18	R\$ 75.661,00	29,4748 %	R\$ 15,38
<b>Descrição:</b> FERRO CA 50 8.0 MM BARRA 12M										
259	100,00	UN	adelbras	adelbras	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 7,55	R\$ 755,00	27,1523 %	R\$ 2,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> FITA CREPE 25MM X 50M PARA USOS GERAIS NA COR BEGE										
260	130,00	UN	adelbras	adelbras	R\$ 12,90	R\$ 1.677,00	R\$ 14,03	R\$ 1.823,90	8,0541 %	R\$ 1,13
<b>Descrição:</b> FITA CREPE 50MM X 50 MTS										
262	210,00	UN	tak tape	tak tape	R\$ 4,10	R\$ 861,00	R\$ 8,13	R\$ 1.707,30	49,5694 %	R\$ 4,03
<b>Descrição:</b> FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 50MMX50M										
272	115,00	UN	luztol	luztol	R\$ 60,00	R\$ 6.900,00	R\$ 73,83	R\$ 8.490,45	18,7322 %	R\$ 13,83
<b>Descrição:</b> FUNDO ANTICORROSIVO ZARCÃO 3,6LTS LARANJA										
302	4,00	UN	astra	astra	R\$ 87,00	R\$ 348,00	R\$ 119,49	R\$ 477,96	27,1905 %	R\$ 32,49
<b>Descrição:</b> KIT COMPLETO UNIVERSAL PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COM BOTÃO ACIONADOR.										
303	5,00	UN	gerdau	gerdau	R\$ 79,70	R\$ 398,50	R\$ 198,30	R\$ 991,50	59,8083 %	R\$ 118,60
<b>Descrição:</b> LABANCA 1.80 M										
316	30,00	UN	onix	onix	R\$ 154,90	R\$ 4.647,00	R\$ 164,50	R\$ 4.935,00	5,8358 %	R\$ 9,60
<b>Descrição:</b> LAVATORIO C/ COLUNA 36 X 46 CM										
318	20,00	UN	trevo	trevo	R\$ 8,65	R\$ 173,00	R\$ 13,93	R\$ 278,60	37,9038 %	R\$ 5,28
<b>Descrição:</b> LINHA P/ PEDREIRO 0,8MM X 100M										
332	100,00	UN	amanco	amanco	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	R\$ 44,47	R\$ 4.447,00	55,2507 %	R\$ 24,57
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC 100MM										
366	200,00	PAR	kalipso	kalipso	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00	R\$ 11,37	R\$ 2.274,00	26,1213 %	R\$ 2,97
<b>Descrição:</b> LUVA NITRILICA CANO CURTO PAR										
367	80,00	PAR	worker	worker	R\$ 17,40	R\$ 1.392,00	R\$ 46,13	R\$ 3.690,40	62,2805 %	R\$ 28,73
<b>Descrição:</b> LUVA PVC COM FORRO 45CM										
368	270,00	PAR	worker	worker	R\$ 17,40	R\$ 4.698,00	R\$ 46,13	R\$ 12.455,10	62,2805 %	R\$ 28,73
<b>Descrição:</b> LUVA PVC COM FORRO 45CM PAR										
388	5,00	UN	tenace	tenace	R\$ 29,90	R\$ 149,50	R\$ 52,13	R\$ 260,65	42,6433 %	R\$ 22,23
<b>Descrição:</b> MARRETA DE FERRO 1½KG CABO DE MADEIRA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
389	3,00	UN	romana	romana	R\$ 28,00	R\$ 84,00	R\$ 77,52	R\$ 232,56	63,8802 %	R\$ 49,52
<b>Descrição:</b> MARTELO BOLA 500GR CABO DE MADEIRA										
391	100,00	PT	economy	economy	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 8,67	R\$ 867,00	65,3979 %	R\$ 5,67
<b>Descrição:</b> MASCARA RESPIRADOR DESCARTAVEL COM VALVULA - PCT C/ 10 UNS										
392	44,00	UN	carflex	carflex	R\$ 10,00	R\$ 440,00	R\$ 13,20	R\$ 580,80	24,2424 %	R\$ 3,20
<b>Descrição:</b> MASSA CALAFETAR COR PRETA 350GR - 24 FILETES										
394	100,00	UN	luztol	luztol	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00	45,6521 %	R\$ 42,00
<b>Descrição:</b> MASSA CORRIDA PVA 18LTS - 1º LINHA - ACABAMENTO INTERNO.										
421	26,00	UN	total dist	total dist	R\$ 2,50	R\$ 65,00	R\$ 5,12	R\$ 133,12	51,1718 %	R\$ 2,62
<b>Descrição:</b> PARAFUSO PARA VASO SANITARIO C/BUCHA 12MM										
435	20,00	UN	tramont	tramont	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00	R\$ 101,60	R\$ 2.032,00	31,2007 %	R\$ 31,70
<b>Descrição:</b> PICARETA COM CABO DE MADEIRA: PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO DO CABO 90CM,										
436	4,00	UN	são romão	são romão	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 43,13	R\$ 172,52	42,0357 %	R\$ 18,13
<b>Descrição:</b> PICOLA MARTELO PEDREIRO 2 CORTES.										
454	23,00	UN	currupixa	currupixa	R\$ 199,90	R\$ 4.597,70	R\$ 286,63	R\$ 6.592,49	30,2585 %	R\$ 86,73
<b>Descrição:</b> PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,70 M										
455	23,00	UN	currupixa	currupixa	R\$ 199,90	R\$ 4.597,70	R\$ 419,00	R\$ 9.637,00	52,2911 %	R\$ 219,10
<b>Descrição:</b> PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,80 M COM FECHADURA E DOBRADIÇA										
493	17,00	UN	docol	docol	R\$ 26,00	R\$ 442,00	R\$ 66,11	R\$ 1.123,87	60,6716 %	R\$ 40,11
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA METAL (3/4)										
494	22,00	UN	docol	docol	R\$ 41,50	R\$ 913,00	R\$ 90,54	R\$ 1.991,88	54,1639 %	R\$ 49,04
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA METAL 1										
522	122,00	UN	stark	stark	R\$ 71,20	R\$ 8.686,40	R\$ 357,63	R\$ 43.630,86	80,0911 %	R\$ 286,43
<b>Descrição:</b> RELÊ PROTEÇÃO TRIFÁSICO FALTA DE FASE 220/380V										
524	37,00	UN	luztol	luztol	R\$ 179,00	R\$ 6.623,00	R\$ 296,57	R\$ 10.973,09	39,6432 %	R\$ 117,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> RESINA ACRÍLICA INCOLOR BASE ÁGUA 18 LT										
529	12,00	UN	atlas	atlas	R\$ 3,70	R\$ 44,40	R\$ 5,83	R\$ 69,96	36,5351 %	R\$ 2,13
<b>Descrição:</b> ROLO DE ESPUMA PINTURA 5 CM COM CABO										
540	115,00	UN	germer	germer	R\$ 5,80	R\$ 667,00	R\$ 10,29	R\$ 1.183,35	43,6345 %	R\$ 4,49
<b>Descrição:</b> SOQUETE DE LOUÇA BASE E-40										
572	240,00	UN	eternit	eternit	R\$ 60,00	R\$ 14.400,00	R\$ 86,02	R\$ 20.644,80	30,2487 %	R\$ 26,02
<b>Descrição:</b> TELHA ETERNIT 6MM 2,40 X 1,10										
573	230,00	UN	eternit	eternit	R\$ 97,00	R\$ 22.310,00	R\$ 141,05	R\$ 32.441,50	31,2300 %	R\$ 44,05
<b>Descrição:</b> TELHA ETERNIT 6MM 3,66 X 1,10										
574	250,00	UN	eternit	eternit	R\$ 94,90	R\$ 23.725,00	R\$ 134,00	R\$ 33.500,00	29,1791 %	R\$ 39,10
<b>Descrição:</b> TELHA ETERNIT 6MM X 305 X 110										
575	17.700,00	UN	dolar	dolar	R\$ 1,89	R\$ 33.453,00	R\$ 2,68	R\$ 47.436,00	29,4776 %	R\$ 0,79
<b>Descrição:</b> TELHA ROMANA.										
606	40,00	UN	mectronic	mectronic	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00	R\$ 45,77	R\$ 1.830,80	42,1018 %	R\$ 19,27
<b>Descrição:</b> TOMADAS AR CONDICIONADO C/ DJUNTOR 20AP										
617	40,00	UN	astra	astra	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 22,27	R\$ 890,80	32,6448 %	R\$ 7,27
<b>Descrição:</b> TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO AJUSTAVEL										
627	195,00	UN	mais pvc	mais pvc	R\$ 13,90	R\$ 2.710,50	R\$ 22,00	R\$ 4.290,00	36,8181 %	R\$ 8,10
<b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM, ÁGUA, BARRA 6 MT										
628	195,00	UN	mais pvc	mais pvc	R\$ 16,90	R\$ 3.295,50	R\$ 24,80	R\$ 4.836,00	31,8548 %	R\$ 7,90
<b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM, ÁGUA, BARRA 6 MT										
629	195,00	UN	mais pvc	mais pvc	R\$ 32,90	R\$ 6.415,50	R\$ 53,50	R\$ 10.432,50	38,5046 %	R\$ 20,60
<b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM, ÁGUA, BARRA 6 MT										
631	100,00	UN	mais pvc	mais pvc	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	R\$ 101,93	R\$ 10.193,00	45,0603 %	R\$ 45,93
<b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM, ÁGUA, BARRA 6 M										

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>38,6344</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>240.330,20</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>381.731,28</b>	<b>622.061,48</b>		

Fornecedor : ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA - 07.324.021/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	10,00	UN	Exc	univ	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 71,57	R\$ 715,70	79,0414 %	R\$ 56,57
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL 8										
107	27,00	UN	Rpmi	35mm	R\$ 10,00	R\$ 270,00	R\$ 27,86	R\$ 752,22	64,1062 %	R\$ 17,86
<b>Descrição:</b> CADEADO LATONADO 35MM										
390	4,00	UN	Fortools	29mm	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 52,38	R\$ 209,52	52,2718 %	R\$ 27,38
<b>Descrição:</b> MARTELO UNHA 29MM COM CABO DE MADEIRA										

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>69,0003</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>1.157,44</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>520,00</b>	<b>1.677,44</b>		

Fornecedor : LICITUDO - LICITACOES E COMERCIO UNIPESSOAL LTDA - 41.877.227/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	390,00	UN	REJUMASSA	ACI	R\$ 11,00	R\$ 4.290,00	R\$ 20,90	R\$ 8.151,00	47,3684 %	R\$ 9,90
<b>Descrição:</b> ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO INTERNO 20 K										
122	1.030,00	UN	CISNE	PINTURA	R\$ 13,00	R\$ 13.390,00	R\$ 13,30	R\$ 13.699,00	2,2556 %	R\$ 0,30
<b>Descrição:</b> CAL PARA PINTURA										

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>19,0846</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>4.170,00</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>17.680,00</b>	<b>21.850,00</b>		

Fornecedor : ELETROMASTER LTDA - 19.481.114/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	15,00	UN	TRAMONTINA	conforme edital	R\$ 9,69	R\$ 145,35	R\$ 36,07	R\$ 541,05	73,1355 %	R\$ 26,38
<b>Descrição:</b> BROCA EM ESPIRAL P/ MADEIRA 10MM										
75	15,00	UN	TRAMONTINA	conforme edital	R\$ 15,74	R\$ 236,10	R\$ 32,93	R\$ 493,95	52,2016 %	R\$ 17,19
<b>Descrição:</b> BROCA EM ESPIRAL P/ MADEIRA 12MM										
76	15,00	UN	TRAMONTINA	conforme edital	R\$ 8,13	R\$ 121,95	R\$ 28,23	R\$ 423,45	71,2008 %	R\$ 20,10
<b>Descrição:</b> BROCA EM ESPIRAL P/ MADEIRA 8MM										
80	15,00	UN	MTX	conforme edital	R\$ 9,79	R\$ 146,85	R\$ 19,67	R\$ 295,05	50,2287 %	R\$ 9,88
<b>Descrição:</b> BROCA VIDEA 6MM ENCAIXE LONGA										
177	30,00	UN	ELECON	conforme edital	R\$ 27,99	R\$ 839,70	R\$ 86,90	R\$ 2.607,00	67,7905 %	R\$ 58,91
<b>Descrição:</b> CURVA GALVANIZADA CURTA 1.1/2										
178	30,00	UN	ELECON	conforme edital	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70	R\$ 133,47	R\$ 4.004,10	70,0382 %	R\$ 93,48
<b>Descrição:</b> CURVA GALVANIZADA CURTA 2										
216	80,00	UN	SCHILD	conforme edital	R\$ 2,23	R\$ 178,40	R\$ 5,55	R\$ 444,00	59,8198 %	R\$ 3,32
<b>Descrição:</b> DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3 1/2										
228	510,00	UN	SINGEL	conforme edital	R\$ 2,59	R\$ 1.320,90	R\$ 4,83	R\$ 2.463,30	46,3768 %	R\$ 2,24
<b>Descrição:</b> ESTOPA BRANCA EXTRA										
261	10,00	UN	ADERE	conforme edital	R\$ 14,99	R\$ 149,90	R\$ 21,13	R\$ 211,30	29,0582 %	R\$ 6,14
<b>Descrição:</b> FITA DUPLA FACE 24MM X 2MT										
266	28,00	UN	SOCEL	conforme edital	R\$ 8,99	R\$ 251,72	R\$ 25,36	R\$ 710,08	64,5504 %	R\$ 16,37
<b>Descrição:</b> FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 1										
267	19,00	UN	SOCEL	conforme edital	R\$ 5,99	R\$ 113,81	R\$ 18,05	R\$ 342,95	66,8144 %	R\$ 12,06
<b>Descrição:</b> FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 1/2										
322	300,00	UN	NORTON	conforme edital	R\$ 1,05	R\$ 315,00	R\$ 2,77	R\$ 831,00	62,0938 %	R\$ 1,72
<b>Descrição:</b> LIXA GRANA 150										
323	300,00	UN	NORTON	conforme edital	R\$ 1,05	R\$ 315,00	R\$ 3,67	R\$ 1.101,00	71,3896 %	R\$ 2,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: LIXA GRANA 220</b>										
354	15,00	UN	KRONA	conforme edital	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00	R\$ 90,92	R\$ 1.363,80	2,1117 %	R\$ 1,92
<b>Descrição: LUVA DE UNIAO 60MM PVC</b>										
355	90,00	UN	KRONA	conforme edital	R\$ 151,00	R\$ 13.590,00	R\$ 151,71	R\$ 13.653,90	0,4679 %	R\$ 0,71
<b>Descrição: LUVA DE UNIAO 75MM PVC</b>										
363	30,00	UN	REMADI	conforme edital	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00	R\$ 44,37	R\$ 1.331,10	16,6103 %	R\$ 7,37
<b>Descrição: LUVA GALVANIZADA 2</b>										
374	210,00	UN	MULTILIT	conforme edital	R\$ 1,50	R\$ 315,00	R\$ 3,05	R\$ 640,50	50,8196 %	R\$ 1,55
<b>Descrição: LUVA SOLDAVEL 1</b>										
426	510,00	UN	MULTI BARRAS	conforme edital	R\$ 0,89	R\$ 453,90	R\$ 2,77	R\$ 1.412,70	67,8700 %	R\$ 1,88
<b>Descrição: PARAFUSO TELHEIRO 5/16 COMPLETO COM ARRUELA E VEDAÇÃO</b>										
449	830,00	UN	MULTILIT	conforme edital	R\$ 0,46	R\$ 381,80	R\$ 1,50	R\$ 1.245,00	69,3333 %	R\$ 1,04
<b>Descrição: PLUG ROSCÁVEL PVC ½</b>										
469	30,00	UN	KALIPSO	conforme edital	R\$ 1,94	R\$ 58,20	R\$ 2,88	R\$ 86,40	32,6388 %	R\$ 0,94
<b>Descrição: PROTETOR AURICULAR PLUG E CORDAO</b>										
484	20,00	UN	BELENUS	conforme edital	R\$ 62,44	R\$ 1.248,80	R\$ 176,60	R\$ 3.532,00	64,6432 %	R\$ 114,16
<b>Descrição: REBITE REPUXO DE ALUMINIO 416 - CX C/ 1000 UNID.</b>										
485	20,00	UN	BELENUS	conforme edital	R\$ 96,13	R\$ 1.922,60	R\$ 203,90	R\$ 4.078,00	52,8543 %	R\$ 107,77
<b>Descrição: REBITE REPUXO DE ALUMINIO 519 - CX C/ 1000 UNID.</b>										
486	20,00	UN	BELENUS	conforme edital	R\$ 88,50	R\$ 1.770,00	R\$ 229,57	R\$ 4.591,40	61,4496 %	R\$ 141,07
<b>Descrição: REBITE REPUXO DE ALUMINIO 614 - CX C/ 1000 UNID.</b>										
487	20,00	UN	BELENUS	conforme edital	R\$ 93,40	R\$ 1.868,00	R\$ 240,57	R\$ 4.811,40	61,1755 %	R\$ 147,17
<b>Descrição: REBITE REPUXO DE ALUMINIO 616 - CX C/ 1000 UNID.</b>										
504	12,00	UN	SOCEL	conforme edital	R\$ 7,10	R\$ 85,20	R\$ 15,87	R\$ 190,44	55,2614 %	R\$ 8,77
<b>Descrição: REGISTRO ESFERA PVC ROSCÁVEL (3/4)</b>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
509	22,00	UN	SOCEL	conforme edital	R\$ 4,75	R\$ 104,50	R\$ 14,43	R\$ 317,46	67,0824 %	R\$ 9,68	
<b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL (3/4)											
527	5,00	UN	FORCE	conforme edital	R\$ 71,49	R\$ 357,45	R\$ 109,43	R\$ 547,15	34,6705 %	R\$ 37,94	
<b>Descrição:</b> RODA COMPLETA PARA CARRINHO DE MÃO.											
581	50,00	UN	INTELLI	conforme edital	R\$ 2,29	R\$ 114,50	R\$ 9,59	R\$ 479,50	76,1209 %	R\$ 7,30	
<b>Descrição:</b> TERMINAL PRESSÃO 16,0 MM											
582	20,00	UN	INTELLI	conforme edital	R\$ 3,06	R\$ 61,20	R\$ 9,99	R\$ 199,80	69,3693 %	R\$ 6,93	
<b>Descrição:</b> TERMINAL PRESSAO 24 MM											
613	15,00	UN	KRONA	conforme edital	R\$ 2,39	R\$ 35,85	R\$ 5,80	R\$ 87,00	58,7931 %	R\$ 3,41	
<b>Descrição:</b> TORNEIRA PRETA PVC PARA JARDIM 1/2											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>43,1584 %</b>	<b>R\$ 22.889,40</b>
								<b>R\$ 30.146,38</b>	<b>R\$ 53.035,78</b>		

Fornecedor : MACROMMERCE LTDA - 47.977.771/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
125	75,00	UN	PLASATILIT	PLASATILIT	R\$ 0,60	R\$ 45,00	R\$ 1,40	R\$ 105,00	57,1428 %	R\$ 0,80
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLDAVEL 20 MM										
126	205,00	UN	PLASATILIT	PLASATILIT	R\$ 0,63	R\$ 129,15	R\$ 2,02	R\$ 414,10	68,8118 %	R\$ 1,39
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLDAVEL 25 MM										
127	105,00	UN	PLASATILIT	PLASATILIT	R\$ 1,06	R\$ 111,30	R\$ 2,40	R\$ 252,00	55,8333 %	R\$ 1,34
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLDAVEL 32MM										
128	105,00	UN	PLASATILIT	PLASATILIT	R\$ 3,60	R\$ 378,00	R\$ 9,03	R\$ 948,15	60,1328 %	R\$ 5,43
<b>Descrição:</b> CAP PVC SOLDAVEL 50MM										
129	65,00	UN	PLASATILIT	PLASATILIT	R\$ 5,26	R\$ 341,90	R\$ 15,37	R\$ 999,05	65,7774 %	R\$ 10,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 60 MM</b>										
204	30,00	UN	ELGIN	ELGIN	R\$ 22,50	R\$ 675,00	R\$ 83,73	R\$ 2.511,90	73,1279 %	R\$ 61,23
<b>Descrição: DISJUNTOR DE 10 AMP TRIPOLAR</b>										
205	50,00	UN	ELGIN	ELGIN	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	R\$ 95,17	R\$ 4.758,50	76,3580 %	R\$ 72,67
<b>Descrição: DISJUNTOR DE 20 AMP TRIPOLAR</b>										
206	10,00	UN	ETEK	ETEK	R\$ 5,54	R\$ 55,40	R\$ 15,33	R\$ 153,30	63,8617 %	R\$ 9,79
<b>Descrição: DISJUNTOR DIN MONOFASICO 10 A</b>										
207	52,00	UN	ELGIN	ELGIN	R\$ 32,81	R\$ 1.706,12	R\$ 77,87	R\$ 4.049,24	57,8656 %	R\$ 45,06
<b>Descrição: DISJUNTOR DIN TRIFASICO 50 A</b>										
208	39,00	UN	ETEK	ETEK	R\$ 5,54	R\$ 216,06	R\$ 20,42	R\$ 796,38	72,8697 %	R\$ 14,88
<b>Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMP</b>										
209	60,00	UN	ETEK	ETEK	R\$ 5,54	R\$ 332,40	R\$ 23,42	R\$ 1.405,20	76,3450 %	R\$ 17,88
<b>Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMP</b>										
211	110,00	UN	ETEK	ETEK	R\$ 6,03	R\$ 663,30	R\$ 30,12	R\$ 3.313,20	79,9800 %	R\$ 24,09
<b>Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 40 AMP</b>										
212	33,00	UN	ETEK	ETEK	R\$ 6,19	R\$ 204,27	R\$ 30,53	R\$ 1.007,49	79,7248 %	R\$ 24,34
<b>Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 50 AMP</b>										
214	50,00	UN	ELGIN	ELGIN	R\$ 28,13	R\$ 1.406,50	R\$ 98,47	R\$ 4.923,50	71,4329 %	R\$ 70,34
<b>Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 25 A</b>										
258	50,00	UN	DECORLUX	DECORLUX	R\$ 15,45	R\$ 772,50	R\$ 30,80	R\$ 1.540,00	49,8376 %	R\$ 15,35
<b>Descrição: FITA AUTO FUSÃO - ROLO 10 MT</b>										
308	880,00	UN	ELGIN	ELGIN	R\$ 4,84	R\$ 4.259,20	R\$ 17,90	R\$ 15.752,00	72,9608 %	R\$ 13,06
<b>Descrição: LAMPADA DE LED E27 15W 220V</b>										
309	570,00	UN	KIAN	KIAN	R\$ 6,84	R\$ 3.898,80	R\$ 23,37	R\$ 13.320,90	70,7317 %	R\$ 16,53
<b>Descrição: LAMPADA DE LED E27 20W 220V</b>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
310	740,00	UN	AVANT	AVANT	R\$ 14,72	R\$ 10.892,80	R\$ 39,60	R\$ 29.304,00	62,8282 %	R\$ 24,88	
<b>Descrição:</b> LAMPADA DE LED E27 40W 220V											
448	200,00	UN	DEMILED	DEMILED	R\$ 2,75	R\$ 550,00	R\$ 11,97	R\$ 2.394,00	77,0258 %	R\$ 9,22	
<b>Descrição:</b> PLAFON E-27 COM BOCAL EM PORCELANA 100W CORES: BRANCO OU PRETO											
480	500,00	UN	GOODLUX	GOODLUX	R\$ 45,61	R\$ 22.805,00	R\$ 195,27	R\$ 97.635,00	76,6425 %	R\$ 149,66	
<b>Descrição:</b> REATOR VAPOR DE SODIO 250W EXTERNO											
481	100,00	UN	GOODLUX	GOODLUX	R\$ 41,40	R\$ 4.140,00	R\$ 180,60	R\$ 18.060,00	77,0764 %	R\$ 139,20	
<b>Descrição:</b> REATOR VAPOR SODIO METALICO 70W EXTERNO											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>73,1354 %</b>	<b>R\$ 148.935,21</b>
								<b>R\$ 54.707,70</b>	<b>R\$ 203.642,91</b>		

Fornecedor : TRIADE ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - 39.426.610/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
168	8,00	UN	druck	12a	R\$ 51,89	R\$ 415,12	R\$ 164,51	R\$ 1.316,08	68,4578 %	R\$ 112,62
<b>Descrição:</b> CONTACTOR 12A 220/380V										
169	5,00	UN	druck	18A	R\$ 60,89	R\$ 304,45	R\$ 191,83	R\$ 959,15	68,2583 %	R\$ 130,94
<b>Descrição:</b> CONTACTOR 18A 220V										
170	5,00	UN	druck	25a	R\$ 52,49	R\$ 262,45	R\$ 239,05	R\$ 1.195,25	78,0422 %	R\$ 186,56
<b>Descrição:</b> CONTACTOR 25A 220V										
330	1.000,00	UN	ARCOIRIS	200W	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00	R\$ 617,17	R\$ 617.170,00	70,8346 %	R\$ 437,17
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED - Potência: 200W - Cor da luz: branco frio (6000k-6500k) - Voltagem: bivolt automático (85v - 65v)- Fluxo luminoso: 19.000 lúmens - Ângulo do feixe de luz: 120° graus - Dimensões: 63 (A) x 18,5 (L)cm - Diâmetro de encaixe: 5m - Peso: 1940g - Proteção: IP67 (resistente à água) - Certificação: CE - Material: liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó - vida útil: superior a 25.000 horas										
409	9,00	UN	AÇOVAZ	127V	R\$ 1.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.680,97	R\$ 15.128,73	40,5105 %	R\$ 680,97
<b>Descrição:</b> PADRÃO DE ENERGIA MONIFÁSICO 7MTS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
410	6,00	UN	AÇOVAZ	220V	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00	R\$ 2.419,50	R\$ 14.517,00	25,6044 %	R\$ 619,50
<b>Descrição:</b> PADRAO DE ENERGIA TRIFÁSICO 7MTS										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>69,1240 %</b>		<b>R\$ 449.504,19</b>
					<b>R\$ 200.782,02</b>		<b>R\$ 650.286,21</b>			

Fornecedor : VIA PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI - 34.216.708/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
201	100,00	UN	MANORT	MANORT	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 539,97	R\$ 53.997,00	72,2206 %	R\$ 389,97
<b>Descrição:</b> DILUENTE SOLVENTE 280 DEMARCAÇÃO VIARIA GALÃO 18LTS										
400	200,00	UN	MANORT	MANORT	R\$ 159,90	R\$ 31.980,00	R\$ 327,63	R\$ 65.526,00	51,1949 %	R\$ 167,73
<b>Descrição:</b> MICRO ESFERA DE VIDRO VMT-II-A SACO 25 K										
591	50,00	UN	MANORT	MANORT	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	R\$ 653,30	R\$ 32.665,00	67,8555 %	R\$ 443,30
<b>Descrição:</b> TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA AMARELA 18LT										
592	150,00	UN	MANORT	MANORT	R\$ 210,00	R\$ 31.500,00	R\$ 653,30	R\$ 97.995,00	67,8555 %	R\$ 443,30
<b>Descrição:</b> TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA BRANCA 18LT										
593	20,00	UN	MANORT	MANORT	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	R\$ 653,30	R\$ 13.066,00	66,3248 %	R\$ 433,30
<b>Descrição:</b> TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA PRETO 18LT; TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA PRETO 18LT PINTURA FRIA TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE QUIMICO NORMA ABNT/ NBR 11.862:2012 - TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL.										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>64,5278 %</b>		<b>R\$ 169.869,00</b>
					<b>R\$ 93.380,00</b>		<b>R\$ 263.249,00</b>			

Fornecedor : TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - 19.639.940/0002-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
240	8.150,00	M	ENERGY	FLEXIVEL	R\$ 0,89	R\$ 7.253,50	R\$ 1,69	R\$ 13.773,50	47,3372 %	R\$ 0,80	
<b>Descrição:</b> FIO CABO FLEXÍVEL 1,5 MM											
241	3.000,00	M	ENERGY	FLEXIVEL	R\$ 1,39	R\$ 4.170,00	R\$ 2,65	R\$ 7.950,00	47,5471 %	R\$ 1,26	
<b>Descrição:</b> FIO CABO FLEXÍVEL 2,5 MM											
242	4.400,00	M	ENERGY	FLEXIVEL	R\$ 2,28	R\$ 10.032,00	R\$ 4,39	R\$ 19.316,00	48,0637 %	R\$ 2,11	
<b>Descrição:</b> FIO CABO FLEXIVEL 4,0 MM											
243	9.400,00	M	ENERGY	FLEXIVEL	R\$ 3,39	R\$ 31.866,00	R\$ 6,24	R\$ 58.656,00	45,6730 %	R\$ 2,85	
<b>Descrição:</b> FIO CABO FLEXIVEL 6,0 MM											
244	7.000,00	M	ENERGY	FLEXIVEL	R\$ 2,97	R\$ 20.790,00	R\$ 6,09	R\$ 42.630,00	51,2315 %	R\$ 3,12	
<b>Descrição:</b> FIO CABO PARALELO 2,5MM METRO											
249	9.400,00	M	ENERGY	FLEXIVEL	R\$ 10,50	R\$ 98.700,00	R\$ 37,33	R\$ 350.902,00	71,8724 %	R\$ 26,83	
<b>Descrição:</b> FIO CABO PP 3X 6,0MM											
250	6.000,00	M	ENERGY	FLEXIVEL	R\$ 17,70	R\$ 106.200,00	R\$ 24,83	R\$ 148.980,00	28,7152 %	R\$ 7,13	
<b>Descrição:</b> FIO CABO PP 3X10MM											
253	5.000,00	M	ENERGY	FLEXIVEL	R\$ 9,23	R\$ 46.150,00	R\$ 20,07	R\$ 100.350,00	54,0109 %	R\$ 10,84	
<b>Descrição:</b> FIO CABO SINTENAX 16,0MM											
255	5.000,00	M	ENERGY	FLEXIVEL	R\$ 2,34	R\$ 11.700,00	R\$ 4,58	R\$ 22.900,00	48,9082 %	R\$ 2,24	
<b>Descrição:</b> FIO CABO SINTENAX 4,0MM											
256	5.000,00	M	ENERGY	FLEXIVEL	R\$ 3,48	R\$ 17.400,00	R\$ 6,73	R\$ 33.650,00	48,2912 %	R\$ 3,25	
<b>Descrição:</b> FIO CABO SINTENAX 6,0MM											
<b>Subtotal</b>											
<b>Adjudicado:</b>								<b>Subtotal</b>	<b>55,6678</b>		<b>R\$</b>
<b>R\$</b>								<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>444.846,00</b>	
<b>354.261,50</b>								<b>R\$</b>			
<b>354.261,50</b>								<b>799.107,50</b>			

Fornecedor : MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA LTDA - 51.048.656/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
254	5.000,00	M	MASTER COPPER	CABO FLEXIVEL	R\$ 1,51	R\$ 7.550,00	R\$ 2,66	R\$ 13.300,00	43,2330 %	R\$ 1,15
<b>Descrição:</b> FIO CABO SINTENAX 2,5MM										
<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 7.550,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 13.300,00</b>	<b>43,2330 %</b>	<b>R\$ 5.750,00</b>

Fornecedor : CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - 11.202.638/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
536	60,00	UN	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00	R\$ 105,90	R\$ 6.354,00	34,8441 %	R\$ 36,90
<b>Descrição:</b> SOLVENTE AGUA RAZ 5 LT										
537	35,00	UN	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 69,00	R\$ 2.415,00	R\$ 105,57	R\$ 3.694,95	34,6405 %	R\$ 36,57
<b>Descrição:</b> SOLVENTE DILUENTE AGUARRÁS, INCOLOR, 5LTS										
590	200,00	UN	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 144,30	R\$ 28.860,00	75,7449 %	R\$ 109,30
<b>Descrição:</b> TINTA ACRILICA 3,6LTS, BRANCO E BRANCO GELO, 1ª LINHA, ALTA COBERTURA, RENDIMENTO MEDIO DE 80 A 100M² POR DEMÃO. (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)										
594	332,00	UN	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 70,00	R\$ 23.240,00	R\$ 113,63	R\$ 37.725,16	38,3965 %	R\$ 43,63
<b>Descrição:</b> TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LTS, AZUL, VERDE, AMARELO, 1ª LINHA, RENDIMENTO MEDIO DE 60 A 75M² (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)										
595	350,00	UN	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 70,00	R\$ 24.500,00	R\$ 113,63	R\$ 39.770,50	38,3965 %	R\$ 43,63
<b>Descrição:</b> TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LTS, BRANCO, BRANCO GELO, 1ª LINHA, RENDIMENTO MEDIO DE 60 A 75M² (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)										
<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 61.295,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 116.404,61</b>	<b>47,3431 %</b>	<b>R\$ 55.109,61</b>

Fornecedor : ICAB SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - 40.693.272/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
615	375,00	UN	CONCREMASTER	ÚNICO	R\$ 756,00	R\$ 283.500,00	R\$ 756,88	R\$ 283.830,00	0,1162 %	R\$ 0,88	
<b>Descrição:</b> Tubo de concreto simples poroso macho e fêmea de 1200mm para água pluviais (manilha) especificação: confeccionado com concreto na mistura cimento areia e brita com duas malhas de Ferro CA 50. Entregue no local da obra.											
616	56,00	UN	CONCREMASTER	ÚNICO	R\$ 345,00	R\$ 19.320,00	R\$ 345,27	R\$ 19.335,12	0,0781 %	R\$ 0,27	
<b>Descrição:</b> Tubo de concreto simples poroso macho e fêmea de 800mm para água pluviais (manilha) especificação: confeccionado com concreto na mistura cimento areia e brita com malha de Ferro CA 50. Entregue no local da obra.											
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>0,1138 %</b>	<b>R\$ 345,12</b>
						<b>302.820,00</b>			<b>303.165,12</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.607.620,30	R\$ 11.280.429,45	41,4240 %	4.672.809,15

São Simão - Goiás, 10 de Agosto de 2023

LIGIANE SOARES FERNANDES  
Pregoeiro(a)